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Ważna aktualizacja
Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubie-

gających się o wynajęcie mieszkania 

do remontu z zasobów komunal-

nych, to pamiętaj o konieczności ak-

tualizacji wniosku. Na dopełnienie 

formalności masz czas do 1 marca. 

Sprawę tę musisz załatwić w Zakła-

dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 

Placu Inwalidów Wojennych. 
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Rekreacja  
przez cały rok
Wkrótce w Gliwicach zostanie otwar-

te nowe lodowisko, a za kilka mie-

sięcy pojawią się trzy nowe baseny. 

Staną w oddalonych od siebie czę-

ściach miasta tak, aby umożliwić ak-

tywny wypoczynek mieszkańcom 

różnych dzielnic. W tym celu po raz 

pierwszy wykorzystane zostaną skła-

dane obiekty.
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Więcej uprawnień 
Kontrola osobista, sprawdzanie 

bagażu podręcznego, wyjazdy na 

interwencje pojazdami uprzywilejo-

wanymi oraz posługiwanie się bronią 

gazową, na którą nie jest wymagane 

dodatkowe pozwolenie – to najważ-

niejsze zmiany w  znowelizowanej 

ustawie o strażach gminnych. 
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W ostatnich latach bezrobocie w Gli- 
wicach systematycznie spadało. Nie-
stety, w minionym roku ta pozytywna 
tendencja zachwiała się, a w urzędo-
wych rejestrach przybyło osób po-
szukujących zatrudnienia. – Mimo 
spowolnienia gospodarczego, licz-
ba osób pozostających bez pracy jest  
w mieście relatywnie niewielka. Podko-
niec 2009 r. stopa bezrobocia wyniosła 
6,4% i w porównaniu z analogicznym 
okresem 2008 r. zwiększyła się o nieca-
łe 2 punkty procentowe – mówi Marek 
Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy. Wskaźnik ten był wyraź-
nie niższy niż w województwie śląskim 
(8,9%) czy kraju (11,4%).

dokończenie na str. 5

JAK INFORMACJA

dokończenie na str. 9
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województwo śląskie Gliwice
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6,4%

% BEZROBOCIE  
NA KONIEC 2009 ROKU

Chcesz wiedzieć, co ciekawego 
dzieje się w mieście lub jakie za-
kątki warto pokazać zagranicz-
nym gościom? Szukasz pocztówek 

albo innych gadżetów? Te-
raz to wszystko znajdziesz  
w jednym miejscu. W Gli-
wicach właśnie rozpoczęło 
działalność Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycz-
nej. Siedziba nowej placówki 
mieści się w gmachu „Sceny 
BAJKA – Kina AMOK” przy  
ul. Dolnych Wałów.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 5/2010 (467) czwartek, 4 lutego 2010 r.2

OPP (30) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publiczne-
go. W Gliwicach działają 34 tego typu or-
ganizacje pozarządowe (OPP), które można wspomóc. 
Warto je znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te 
najbliższe, działające tuż obok nas. Dlatego prezen-
tujemy na łamach MSI cykl przybliżający działalność 
gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządo-
wa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społe-
czeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życio-
wej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone  
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane 
m.in. z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją 
zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem 
gospodarczym. Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozy-
skiwania 1% z naszych podatków OPP ma także obowiązki. Przede wszyst-
kim musi co roku przygotowywać i publikować sprawozdania finansowe  
i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organi-

zacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Śląskie Stowarzyszenie  
Chorych na SM „Sezam”

Razem raźniej

Inicjatorką powstania organizacji była Karolina Kropornicka, której syn zacho-
rował na SM (sklerosis multiplex), czyli stwardnienie rozsiane. Wraz z pielęgniarką 
Bogusławą Dyrbuś umieściła na forum internetowym informację o spotkaniu dla 
cierpiących na to schorzenie. Na anons odpowiedziało aż 90 osób. Dostrzegły one 
skalę problemu i postanowiły założyć stowarzyszenie. 

Członkowie organizacji to przede wszystkim osoby chore na SM, ich najbliżsi, 
ale także osoby zdrowe, które po prostu chcą pomagać. – Prowadzimy wiele dzia-
łań, by chorym żyło się lepiej. Przede wszystkim organizujemy comiesięczne spotka-
nia (informacyjne, integracyjne, szkolenia), na które może przyjść każdy. Większość 
osób na wieść o swojej chorobie w pierwszym odruchu wypiera problem, potem zwy-
kle popada w depresję. Dlatego w czasie spotkań do dyspozycji pozostaje psycholog,  
a często też lekarze innych specjalizacji – wyjaśnia Karolina Kropornicka. 

 „Sezam” oferuje także różne zajęcia (muzykoterapia, aquarobic czy pilates), 
udział w wyjazdach sanatoryjnych, organizuje imprezy okolicznościowe, festyny 
oraz pikniki z zawodami i konkursami. – Jednym z naszych celów jest przywróce-
nie chorym radości życia – opowiada Karolina Kropornicka. Na stałe w kalendarz 
wpisał się więc coroczny Bal Andrzejkowy, podczas którego odbywa się aukcja. 
Dobra zabawa łączy się ze zbieraniem funduszy na działalność organizacji. Tra-
dycją stało się też „światełko przyjaźni” – wszyscy dostają świeczki, które zapalają  
w wigilijny wieczór na znak solidarności. – Nasi członkowie zżywają się ze sobą. Jeśli 
komuś pogorszy się stan zdrowia, trafi do szpitala, wówczas wspierają się wzajemnie 
i odwiedzają – opowiada prezes Natalia Sitek. 

Stowarzyszenie pomaga również chorym w uzyskaniu leku – interfero-
nu. Pośredniczy między pacjentem a NFZ. Miesięczna kuracja kosztuje około  
2900 zł, a program refundowany przez NFZ trwa jedynie 3 lata. Ważne jest jednak, 
by pacjenci nie mieli przerwy w przyjmowaniu leku i aby był to ten sam preparat. 
Obecnie walczą o wyeliminowanie różnic w traktowaniu tego problemu w po-
szczególnych województwach. Starają się też, by SM zostało objęte programem 
leczenia narodowego.  

Jednym z sukcesów „Sezamu” jest wynegocjowanie z firmą farmaceutycz-
ną niższej ceny za leki. – Odwiedza nas coraz więcej ludzi i to nie tylko ze Śląska,  
ale i z Opolszczyzny. To dowód na to, że jesteśmy potrzebni – podkreśla Natalia Sitek. 
W przyszłości „Sezam” planuje rozbudowę siedziby w Bojkowie, gdzie powinny 
powstać gabinety lekarskie. Poszukuje strategicznego sponsora. Fundusze na dzia-
łalność czerpie dotąd ze składek członkowskich, sponsoringu oraz 1% podatku. 
Dochód z tego ostatniego źródła zwiększa się z roku na rok. Jest przeznaczany 
przede wszystkim na pomoc konkretnym osobom (wskazanym przez podatni-
ków), a reszta – na bieżącą działalność organizacji. 

Okazuje się, że Polacy nie mają zbyt dużej wiedzy na temat choroby, jaką jest 
stwardnienie rozsiane. – Chciałybyśmy, aby pracodawcy nie dyskryminowali osób 
chorych na SM. Są świetnymi pracownikami, bardzo im zależy na utrzymaniu zatrud-
nienia. Poza tym mogą pracować w domach. Zazwyczaj choroba nie przeszkadza im 
w wykonywaniu obowiązków. Życzymy sobie jednocześnie, aby rodziny nie izolowały 
chorych od świata. Wszystkich potrzebujących zapraszamy do nas. Nasze spotkania 
podbudowują i dodają otuchy – zachęcają  Natalia Sitek i Karolina Kropornicka.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Śląskie Stowarzyszenie Chorych na SM „Sezam”, ul. Rolników 164, 
tel. 32/782-608-811, 32/232-94-16, e-mail: sezamsm@tlen.pl, strona inter-
netowa: www.sezamsm.pl. 
OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32/238-24-55, 32/238-81-67 lub 
pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice  
całodobowo przyjmuje zgłoszenia dotyczące  

awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta Gliwice  
pod numerem telefonu 32/231-98-76 oraz drogą elektroniczną  

pod adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego prowadzi aktu-
alizację danych dotyczących sposobu opodatkowania ponad 
dwóch tysięcy nieruchomości. Chodzi o grunty, którym zmieniono  
w ostatnim czasie sposób użytkowania, zgodnie z faktycznym 
zagospodarowaniem działek. – Prosimy o niezwłoczne zgłaszanie 
takich zmian w celu naliczenia właściwej kwoty podatku w 2010 
roku – apelują urzędnicy. 

Gruntowe aktualności

Jak informuje Wydział Geodezji i Kartografii UM, wyłoniona w drodze przetargu fir-
ma wykonała pod koniec ubiegłego roku ostatni etap modernizacji ewidencji gruntów  
i budynków dla nieruchomości położonych w Gliwicach. Aktualizowano dane w kolejnych 
17 obrębach ewidencyjnych określonych jako: Bojkowskie Pola, Bojków Wschód, Bojków, 
Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki Kłodnickie, Nowe Gliwice, Ostropa Pola, Ostropa 
Południe, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Wójtowe 
Pola. Z wprowadzonymi zmianami można było się zapoznać w Urzędzie Miejskim, kiedy 
wyłożono do wglądu dokumentację dokonywanej modernizacji. 

Osoby płacące podatek rolny lub łączne zobowiązania pieniężne (posiadające jed-
nocześnie grunty budowlane i rolne) mają obowiązek niezwłocznego zgłaszania wpro-
wadzonych zmian dotyczących ich nieruchomości. Wpływają one bowiem na wysokość 
podatku płaconego w 2010 r. Aby zgłosić zmianę, należy wypełnić odpowiedni formu-
larz dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (Wirtualne Biuro Obsługi/Dru-
ki/Wydział Podatków i Opłat/Druki aktualne na 2010 r.) i na stanowisku informacyjnym 
Wydziału Podatków i Opłat (IV piętro magistratu, tel. 32/238-54-88). (al)

PODATEK TRANSPORTOWY – DO 15 LUTEGO!
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina osobom pła-

cącym podatek od środków transportu, że termin składania deklaracji z tego tytułu 
na 2010 roku oraz uiszczania wpłat pierwszej raty podatku mija 15 lutego. Informacje  
o obowiązujących stawkach podatkowych są dostępne na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl (Wirtualne Biuro Obsługi/Druki/Podatki i Opłaty/Podatki/Stawki po-
datku od środków transportowych od 1 stycznia 2010 roku). Formularz deklaracji moż-
na także znaleźć w Wirtualnym Biurze Obsługi (Wirtualne Biuro Obsługi/Druki/Wydział 
Podatków i Opłat/ Druki aktualne na 2010 r.) lub pobrać w Wydziale Podatków i Opłat  
(IV piętro, pokój nr 454). (al)

PODATKI LOKALNE

WAŻNA  AKTUALIZACJA

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić druk oświadczenia. Jest on dostępny:

 na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej www.zgm-gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 

Wojennych 12 (na parterze); 
 w Dziale Najmu Lokali Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 

Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświadczenie można przekazać osobiście do Biura Podaw-
czego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (na parterze) lub przesłać pocztą na ad-
res: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Placu Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gli-
wice (liczy się data stempla pocztowego). (al)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu 
z zasobów komunalnych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie 
formalności masz czas do 1 marca. Nie zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy. 
Od tego roku sprawę tę musisz załatwić w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych, a nie – jak dawniej – w Urzędzie Miejskim. 

Aktualizacja wniosków jest prowadzona od 1 lutego do 1 marca – zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkanio-
wego zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009 z 19 lutego 2009 r.) Weryfikowana jest lista 
osób oczekujących na mieszkanie do remontu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie spełniają 
już odpowiednich warunków (kupili mieszkanie bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś inne-
go lokalu) lub nie potwierdzą chęci dalszego ubiegania się o mieszkanie do remontu. Oso-
by, które nie złożą wniosku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. Przypomnijmy, że wszyscy 
oczekujący podpisywali oświadczenie o przyjęciu do wiadomości konieczności corocznej 
aktualizacji danych. (al)
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LODOWISKO
Jest już prawie gotowe. Ustawiono je na Kąpielisku Leśnym w niecce średniego basenu.  

– Czekamy tylko na odpowiednie warunki atmosferyczne, aby wylać wodę. Ślizgawka powinna zo-
stać otwarta lada dzień – w najbliższy weekend lub najdalej w przyszłym tygodniu. Najważniejsze, że 
dzieci, które nie wyjeżdżają z miasta, będę miały dodatkową atrakcję w czasie ferii – mówi Jędrzej 
Kosz zajmujący się organizacją lodowiska.  

Przygotowaniem obiektu zajął się Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Lodowisko zostało 
zakupione w drodze przetargu za 470 tysięcy złotych od polskiej firmy HEFAL. Pieniądze na ten 
cel wyasygnowano ze środków budżetu miejskiego. Teraz zarządza nim TUR GLIWICE – Centrum 
Sportu i Wypoczynku. Lodowisko pomieści 45 łyżwiarzy, ma wymiary 15 x 30 metrów, posia-
da niezbędny agregat, oświetlenie, urządzenie do czyszczenia lodu. – Dodatkowo zamówiliśmy  
120 par łyżew i narzędzia do ich ostrzenia, gumowe maty, urządziliśmy wypożyczalnię sprzętu –  
informuje Jan Maurycy Drobny, szef TUR. 

Ślizgawka będzie czynna od 9.00 do 20.00. Wejścia będą możliwe o każdej pełnej godzinie,  
a bilet uprawniający do 45 minut jazdy ma kosztować 2 złote – dla dzieci i 4 złote – dla dorosłych. 
W przypadku dzieci oraz młodzieży szkolnej w grupach zorganizowanych (minimum 10 osób) za 
wstęp od osoby zapłacimy tylko złotówkę. – Lód będziemy czyścić przed otwarciem lodowiska i po 
jego zamknięciu, ale nie należy wykluczyć konieczności zorganizowania w tym celu przerwy technolo-
gicznej w ciągu dnia. To będzie zależało od pogody i intensywności wykorzystania obiektu – zastrze-
ga Jędrzej Kosz. Równocześnie przypomina o konieczności uwzględniania zasad bezpiecznego 
korzystania z lodowiska, apeluje o ostrożność. – Najmłodsze dzieci powinny jeździć pod nadzorem 
osób dorosłych, a te poniżej siódmego roku życia muszą mieć kaski.  

Zdaniem szefa TUR takie lodowisko to bardzo dobry pomysł na zimową rekreację. – Podobne 
działają już z powodzeniem w innych miastach. Po sezonie są składane w magazynach i mogą być 
ustawiane w różnych miejscach. My zdecydowaliśmy o ustawieniu obiektu na Kąpielisku Leśnym. Taka 
lokalizacja zapewnia dogodny dostęp do ślizgawki mieszkańcom Łabęd, osiedli Kopernika i Obrońców 
Pokoju. To duże dzielnice, oddalone od centrum miasta, z których daleko jest do istniejącego lodowi-
ska „Tafla”. Nie wszyscy rodzice mają czas, aby dowozić tam dzieci. Poza tym nasz kompleks sporto-
wy zyskuje na atrakcyjności. W jednym miejscu jest zimą basen kryty i lodowisko, a latem kąpielisko 
– argumentuje Jan Maurycy Drobny. 

SPORTOWE PUZZLE
Tenisowe Grand Prix

W sobotę, 6 lutego, w hali tenisowej przy ul. Akademic-
kiej 31 rozegrane zostaną turnieje w ramach Gliwickiego Zi-
mowego Grand Prix Tenisowego 2009/2010 RADAN – TUR. 
Początek – godz. 18.00. Formuła imprezy przewiduje cykl pię-
ciu spotkań (od listopada do marca). Najpierw panowie zmie-
rzyli się w deblu, później rywalizowały miksty, a w ubiegłym 
miesiącu rozegrano turnieje singla. Tym razem zaplanowano 
kolejne pojedynki mikstów. Zapisy są prowadzone w miejscu 
zawodów – decyduje kolejność zgłoszeń. Imprezę organizuje 
TUR GLIWICE – Centrum Sportu i Wypoczynku oraz Fundacja 
Wspierania Ratownictwa Górskiego i Sportu RADAN. Ostatni 
mecz zaplanowano na 6 marca (gry podwójne panów, godz. 
18.00). Szczegółowych informacji udziela Leszek Lemczak pod 
numerem telefonu 501-486-376. (bom)

BASENY
Będą gotowe latem. – Chcielibyśmy, aby były czynne od 1 czerwca 

– mówi Krystian Tomala, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych. W marcu ma zostać ogłoszony przetarg na zakup trzech  
składanych kompleksów basenowych. Koszt jednego to około  
150 tysięcy złotych. Zaplanowano urządzenie trzech miejsc letniej 
rekreacji. W każdym znajdą się dwa baseny naziemne (nie wkopywa-
ne). Jeden jest przewidziany dla dzieci – płytszy, o głębokości około  
60 cm, drugi dla młodzieży – głębszy, o głębokości 120 cm. Mo-
gą mieć różne wymiary, przykładowo około 6 x 12 metrów każdy. 
Obok musi znaleźć się przenośna toaleta i przebieralnia. Teren bę-
dzie ogrodzony i dozorowany, a nad bezpieczeństwem kapiących 
się powinien czuwać ratownik.  

Kompleksy basenowe – tak jak lodowisko będą – wykorzysty-
wane przez wiele lat. Muszą stanąć na gruncie należącym do mia-
sta, o minimalnych wymiarach 30 x 25 metrów, który spełnia od-
powiednie warunki techniczne. Gdzie? – Podobnie jak w przypadku 
lodowiska, szukaliśmy miejsc w różnych częściach Gliwic, w pobliżu 
których nie ma podobnych obiektów – basenów krytych, otwartych 
kąpielisk. W tym roku wybraliśmy dwa, w których nie powstanie du-
ża pływalnia, ale mogą stanąć mniejsze kąpieliska składane. To Park 
Chrobrego – blisko ścisłego centrum miasta oraz bulwary zieleni przy 
ul. Słowackiego. Trzecia lokalizacja jest w Sośnicy, przy ul. Dzionkarzy 
– w dużej dzielnicy, w której w niedalekiej przyszłości zostanie zbudo-
wany kryty basen, ale tego lata jeszcze nie będzie otwarty – informu-
je szef MZUK. 

W basenach będzie można się kapać za niewielka opłatą od 
czerwca przez całe wakacje. Termin ich demontażu będzie uzależ-
niony od pogody. Jeśli wrzesień byłby upalny, to niewykluczone, 
że mobilne kąpieliska będą czynne jeszcze dłużej. (al)

To będzie nie lada gratka – zwłaszcza dla dzieci. Wkrótce w Gliwicach zostanie otwarte nowe lodowisko, a za kilka miesięcy poja-
wią się trzy nowe baseny. Staną w oddalonych od siebie częściach miasta tak, aby umożliwić aktywny wypoczynek mieszkańcom 
różnych dzielnic. Jak to możliwe, aby zrealizować inwestycje w tak krótkim czasie? Po raz pierwszy wykorzystane zostaną składane 
obiekty, które po zakończeniu sezonu można zdemontować i ponownie wykorzystać za rok.

TUR-y znowu pobiegną
TUR GLIWICE – Centrum Sportu i Wypoczynku wespół z miejskim 

samorządem zaprasza sympatyków biegów narciarskich do uczestnic-
twa w GLIWICKIM BIEGU TURÓW 2010. Amatorskie zawody odbędą się 
(już po raz trzeci w tym roku) 7 lutego, na terenie Kąpieliska Leśnego. 
Start – godz. 11.00. Trasa biegu będzie liczyć od 2 km do 6 km. 

Zaplanowano rywalizację kobiet i mężczyzn w siedmiu katego-
riach wiekowych (dzieci i młodzież do 18 roku życia muszą mieć pisem-
ną zgodę rodziców lub opiekunów na udział w imprezie). Zwycięzcy 
współzawodnictwa otrzymają nagrody i pamiątkowe dyplomy. Orga-
nizatorzy zastrzegają sobie jednak prawo odwołania zawodów w przy-
padku niekorzystnych warunków atmosferycznych. Zgłoszenia udziału 
w rywalizacji będą przyjmowane w dniu imprezy, na miejscu startów 
od godziny 10.00. Regulamin zawodów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.tur.gliwice.pl. (bom)

Zawalczą o puchar
W hali sportowej Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Or-
ląt Śląskich 25 młodzi szermierze za-
walczą o III Puchar Gliwic Młodzików 
i Dzieci w Szpadzie. Zawody odbędą 
się w czwartek, 11 lutego. Początek 
– godz. 17.00. Imprezę organizuje 
Szermierczy Klub Sportowy MUSZ-
KIETER. (bom)

Rekreacja przez cały rok
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Więcej uprawnień i…
Kontrola osobista, sprawdzanie bagażu podręcznego, wyjazdy na 
interwencje pojazdami uprzywilejowanymi oraz posługiwanie się 
bronią gazową, na którą nie jest wymagane dodatkowe pozwole-
nie – to najważniejsze zmiany w  znowelizowanej Ustawie o stra-
żach gminnych. Od końca grudnia ubiegłego roku zwiększyły się 
kompetencje funkcjonariuszy Straży Miejskich. 

W Gliwicach Straż Miejską utworzono 19 lat temu. W pierwszym okresie mieszkańcy 
kojarzyli ją zwykle z blokadami na kołach źle zaparkowanych samochodów oraz mandata-
mi dla „babci sprzedającej pietruszkę”. Wówczas uprawnienia funkcjonariuszy sprowadzały 
się przede wszystkim do pilnowania porządku. Z czasem Straż Miejska stała się ważnym 
elementem systemu bezpieczeństwa w mieście. Funkcjonariusze nie tylko patrolują ulice, 
lecz także współpracują z innymi służbami, m.in. Strażą Pożarną i Policją. Uczestniczą w ak-
cjach prewencyjnych w okresach wzmożonego ruchu drogowego. Wspólnie z gliwickimi 
placówkami oświatowymi realizują programy edukacyjne, m.in. „Bezpieczna szkoła” i „Nie-
bieski patrol”. Szczególną rolę pełnią również w zakresie ochrony zwierząt – jako pierwsi,  
a często jedyni, interweniują, gdy zwierzętom dzieje się krzywda.

Dotychczasowe uprawnienia funkcjonariuszy Straży Miejskiej polegały na prawie do 
wylegitymowania każdego, kto stwarza zagrożenie dla życia, zdrowia lub mienia innych. 
Funkcjonariuszom nie wolno było jednak dokonać kontroli osobistej ani przeszukania 

bagażu podejrzanej osoby. Uprawnienie to miała wyłącznie Policja. Nowelizacja Ustawy  
o strażach gminnych rozszerzyła uprawnienia funkcjonariuszy w tym zakresie.

Kolejna zmiana dotyczy samochodów patrolowych Straży Miejskiej. Dotychczas nie 
były to pojazdy uprzywilejowane. Funkcjonariusze nie mogli używać sygnałów świetlnych  
i dźwiękowych. W bardzo nielicznych przypadkach i po uzyskaniu specjalnej zgody mini-
stra spraw wewnętrznych i administracji na niektóre pojazdy udawało się Straży Miejskiej 
uzyskać status pojazdu uprzywilejowanego. Ubiegłoroczna nowelizacja zmieniła przepisy 
w tym zakresie. Obecnie każdy samochód patrolowy Straży Miejskiej jest pojazdem uprzy-
wilejowanym. Nie jest potrzebna specjalna zgoda ministra. Straż Miejska musi zapewnić 
jednak odpowiednie oznakowanie pojazdu (sygnalizacja świetlna, dźwiękowa). Ponadto 
funkcjonariusz prowadzący taki samochód musi posiadać wymagane prawem kwalifika-
cje i pozwolenia na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych. 

Znowelizowane przepisy zmieniają również uprawnienia dotyczące posiadania broni 
gazowej i paralizatorów. Obecnie nie są wymagane dodatkowe pozwolenia, aby funkcjona-
riusz na służbie mógł się nimi posługiwać. – Nowelizacja przepisów usprawnia naszą pracę. 
Generalnie zmiany są korzystne, chociaż nadal nie rozwiązano kilku ważnych kwestii. Nie ma-
my na przykład dostępu do policyjnych baz danych osób poszukiwanych. Zdarza się, że oso-
ba, którą legitymujemy, jest poszukiwana przez policję, nie możemy jednak tego potwierdzić, 
ponieważ nie mamy dostępu do takich informacji  – komentuje Jan Oszczypała, komendant 
Straży Miejskiej w Gliwicach. 

Nowelizacja wprowadza również zmiany organizacyjne. Istnieje np. możliwość tworze-
nia wspólnej Straży Miejskiej w sąsiadujących ze sobą gminach. Zmienia się także nadzór 
nad jednostkami Straży Miejskiej. Funkcję tę pełnił dotychczas wyłącznie komendant wo-
jewódzki Policji, obecnie – poprzez komendanta wojewódzkiego – nadzór pełni wojewo-
da. Straż Miejska utrzymywana jest z budżetu miasta. (roa) 

„Jesteś odpowiedzialny za swojego psa” – celem 
akcji jest zmiana nawyków właścicieli psów (wyprowadza-
nie zwierząt na spacer w kagańcu i na smyczy) oraz zwięk-
szenie odpowiedzialności (przede wszystkim sprzątanie 
po swoim psie zanieczyszczeń w parkach, na skwerach  
i chodnikach).

„Gliwice bez barier” – na program składają się z dwa 
rodzaje działań dotyczących wsparcia dla osób niepełno-
sprawnych: „Walka z trzema schodami” oraz „Odebrałeś  
mi miejsce. Odbierz moje kalectwo”. Akcje polegają na 
kontroli i weryfikacji obiektów budowlanych oraz miejsc 
postojowych dla samochodów. Funkcjonariusze spraw-
dzają dostępność i oznakowanie parkingów. Zbierają in-
formacje o tym, gdzie powinny powstawać kolejne tego 
typu miejsca.

„Nieletni + Alkohol = Stop” – to akcja informacyjna 
skierowana między innymi do właścicieli sklepów i punk-
tów handlowych. Celem jest zapobieganie sprzedaży al-
koholu i papierosów nieletnim. Strażnicy miejscy patrolu-
ją również szkoły i inne miejsca, w których może pojawiać 
się problem. Prowadzone są także działania prewencyjne 
skierowane do młodzieży.

„Bezdomny” – funkcjonariusze dostarczają osobom 
bezdomnym ciepłe posiłki i gorącą herbatę. Proponują im 
pomoc lekarską oraz odwiezienie do noclegowni. Patro-
le Straży Miejskiej kontrolują również miejsca, w których 
takie osoby mogą przebywać (altany na działkach, bara-
ki, garaże).

…lepszy kontakt z mieszkańcami
Rozmowa z Janem OSZCZYPAŁĄ,  

komendantem Straży Miejskiej w Gliwicach

W jakich sprawach 
najczęściej interwe-
niuje gliwicka Straż 
Miejska? 
Interweniujemy zawsze 
wtedy, gdy zakłócany 
jest spokój i porządek 
publiczny. Reagujemy 
na każde zgłoszenie,  

a więc zarówno wtedy, gdy źle zaparkowany jest 
samochód, jak i wówczas, gdy na ulicy dochodzi do 
bójki pomiędzy nietrzeźwymi. Obecnie najczęściej 
odbieramy zgłoszenia o tym, że gdzieś na ławce 
lub w zaspie leży prawdopodobnie pijany człowiek. 
Jest zimno, więc wszyscy jesteśmy wyczuleni na 
takie sytuacje. Reakcja Straży Miejskiej jest za każ-
dym razem natychmiastowa, choć trzeba przyznać,  
że raczej rzadko która osoba pod wpływem alko-
holu cieszy się z naszego widoku i tego, że spie-
szymy jej na pomoc. Latem najwięcej jest zgłoszeń  
w sprawie nieprawidłowego parkowania. Odbie-
ramy co najmniej kilkanaście zgłoszeń każdego 
dnia.

Przypomnijmy, jak można się skontaktować  
ze Strażą Miejską?

Bezpośredni numer telefonu to 986, ale można rów-
nież dzwonić do Centrum Ratownictwa Gliwice pod 

nr 112 lub wysłać e-mail: smgliwice@poczta.crg.
gliwice.pl. Obecnie pracujemy nad uruchomieniem 
własnej strony internetowej. Będzie można również 
w ten sposób wysłać do nas korespondencję elektro-
niczną. Chcemy przede wszystkim szerzej informo-
wać o naszej pracy. Na stronie znajdą się nie tylko 
aktualności, ale także relacje z realizowanych przez 
nas przedsięwzięć. Gliwicka Straż Miejska uczest-
niczy w ogólnopolskich akcjach zmierzających do 
zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. 
Realizujemy także kilka lokalnych programów, m.in. 
„Gliwice bez barier”, „Bezpieczny rowerzysta”, „Je-
stem odpowiedzialny za swojego psa”, „Bezdom-
ny”, „Nieletni + alkohol = stop”, a także „Bezpieczna 
szkoła” i „Niebieski patrol”.

Jednym słowem: pracujecie nad poprawą wize-
runku…

Raczej nad lepszą współpracą z mieszkańcami  
i sprawniejszym przepływem informacji o naszej 
pracy. Wyznaczyliśmy osobę do kontaktu z me-
diami. Straż Miejska rozbudowuje struktury. Wyni-
ka to przede wszystkim z rosnących obowiązków. 
Zaczynaliśmy od kilkunastu osób, obecnie jest nas 
ponad siedemdziesięciu, co i tak przy zwiększają-
cych się ustawowo zadaniach ciągle okazuje się 
niewystarczające.

Rozmawiała Anna Roessler

WYBRANE PROGRAMY 
REALIZOWANE  

PRZEZ GLIWICKĄ  
STRAŻ MIEJSKĄ

Funkcjonariusze pomagają bezdomnym przetrwać zimę

Strażnicy na spotkaniu z młodzieżą w Gimnazjum nr 3 przy ul. Jasnogórskiej
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W ostatnim dniu ubiegłego roku odnotowano w naszym mieście  
6310 bezrobotnych. Na koniec grudnia 2008 r. było ich 4249. Sytuacja na gli-
wickim rynku pracy jest lepsza niż w najbliższej okolicy. Pod koniec minio-
nego roku w powiecie gliwickim było 3099 zarejestrowanych osób (stopa 
bezrobocia – 8,8%), w Zabrzu – 7206 (11,5%), a w Bytomiu – 9315 (16,1%). 
Gliwice znalazły się na czwartym miejscu wśród miast na prawach powiatu 
województwa śląskiego, które mogą pochwalić się najniższym wskaźnikiem 
bezrobocia za ubiegły rok (stopa procentowa 6,4% – ex aequo z Rybnikiem). 
Jak informuje Wojewódzki Urząd Pracy, lepszy wynik odnotowano jedynie 
w Katowicach (3,2%), Tychach (4,4%) i Bielsku-Białej (5,7%). 

– W ostatnich miesiącach 2008 r. i w pierwszym kwartale 2009 r. zauważy-
liśmy wzrost liczby bezrobotnych. Później, od kwietnia do października, było ich 
znowu mniej. Wiązało się to, z faktem, że połowa roku to czas, kiedy pojawia-
ją się prace sezonowe, wyjazdy zagraniczne. Jesienią i pod koniec minionego 
roku znowu przybyło nowych rejestracji – mówi Marek Kuźniewicz, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach. 

Na wzrost liczby bezrobotnych w mieście wpłynęły – w dużej mierze  
– ubiegłoroczne zwolnienia grupowe. Redukcje etatów dotyczyły zarów-
no dużych firm, jak Opel (400 pracowników) i Bumar Łabędy (500 osób),  
jak i mniejszych przedsiębiorstw. – Warto wiedzieć, że na ponad 500 pracowni-
ków zwolnionych z Bumaru faktycznie zarejestrowało się u nas niewiele ponad 
100 osób. W większości ci, którzy utracili pracę, byli dobrze wykwalifikowanymi 
specjalistami i szybko znajdowali nowe zatrudnienie. Nie dotarły do nas informacje o planowa-
nych dużych zwolnieniach grupowych w najbliższym okresie – podkreśla Marek Kuźniewicz.

KTO SZUKA PRACY?
Wśród osób pozostających bez pracy w naszym mieście dominują ludzie w wieku  

od 25 do 34 lat. Mają zwykle niskie kwalifikacje lub w ogóle ich nie posiadają. Wielu bra-
kuje doświadczenia zawodowego. W najtrudniejszej sytuacji są ludzie z wykształceniem 
podstawowym i gimnazjalnym.  – Wśród bezrobotnych szczególną uwagę zwracamy na tzw. 
grupy wysokiego ryzyka. Są to m.in. ludzie młodzi do 25. roku życia. Do końca grudnia 2009 r.  
w naszym urzędzie zarejestrowanych było 1960 takich osób z Gliwic i powiatu gliwickiego. Ozna-
cza to wzrost aż o 72% w porównaniu do końca 2008 r. – wyjaśnia szef PUP. Jakie są przyczy-
ny? Pracodawcy wymagają od kandydatów do pracy doświadczenia zawodowego, dlatego 
młodzi absolwenci szkół pierwsze kroki kierują chętnie do PUP, aby otrzymać skierowanie 
na staż. Odbycie kilkumiesięcznej praktyki jest niezwykle istotne, bo jej zaliczenie można 
sobie wpisać do CV, co później ułatwia znalezienie zatrudnienia. 

Do grup szczególnego ryzyka należą także długotrwale bezrobotni. Na koniec 2009 r. 
było ich 3200. W porównaniu do danych z końca 2008 r. nastąpił wzrost o 3%. – Od dwóch lat 
obserwujemy, że liczba długotrwale bezrobotnych wzrasta minimalnie. Skąd taki wynik? Wiele 
programów aktywizacyjnych, także tych wspieranych z funduszy unijnych, jest kierowanych właś- 
nie do tych osób i wreszcie zaczęły one przynosić rezultaty – opowiada Marek Kuźniewicz.

Wiele uwagi PUP poświęca także bezrobotnym w wieku powyżej 50 lat. – To równie 
trudna grupa do włączania na rynek pracy. Tutaj wzrost liczby bezrobotnych też był mniejszy.  
Na koniec ubiegłego roku liczba zarejestrowanych wynosiła 2140 – wyjaśnia. 

DLA KOGO ZATRUDNIENIE?
W 2009 r. pracę podjęło 4750 zarejestrowanych bezrobotnych, podobnie jak przed ro-

kiem – wtedy zatrudnienie znalazło 4771 osób. Jednak w ciągu ostatnich dwunastu miesię-
cy szukający etatu mieli mniejsze możliwości wyboru – spadła bowiem liczba ofert pracy. 

W 2009 r. w gliwickim urzędzie pracodawcy złożyli 6400 takich propozycji (dla porównania 
– rok wcześniej było ich 9000). Poszukiwali oni głównie sprzedawców, pracowników gastro-
nomii, w tym kelnerów i barmanów, kierowców wszystkich kategorii, przedstawicieli han-
dlowych, agentów ubezpieczeniowych, pracowników biurowych oraz osób bez kwalifikacji 
– sprzątaczek, pracowników gospodarczych. Mniej było ofert dla mechaników, krawcowych 
i asystentów bankowych. 

– W związku z recesją w kraju, przedsiębiorcy redukowali etaty i rezygnowali z przyjmo-
wania nowych pracowników. Obecnie obserwujemy  wzrost gospodarczy, ale firmy wciąż  
postępują ostrożnie, nie zwiększają zatrudnienia. W kryzysie bezrobocie rośnie szybko, ale póź-
niej spada bardzo wolno. Na zmniejszenie liczby bezrobotnych będziemy musieli więc trochę 
poczekać – przewiduje Marek Kuźniewicz.

DOTACJE, SZKOLENIA, STAŻE
Urząd pracy zajmuje się nie tylko tradycyjnym pośrednictwem w zatrudnieniu czy wy-

płacaniem zasiłków. Prowadzi także wiele działań aktywizujących. Sprzyjają one zwiększeniu 
szans na znalezienie posady. Bezrobotni mogą korzystać z oferty szkoleń, staży, prac inter-
wencyjnych i społecznie użytecznych, robót publicznych czy dotacji na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej. Bezpłatnie podnoszą swoje kwalifikacje, a nawet zdobywają nowy 
zawód (kucharza, sprzedawcy, agenta ochrony, operatora wózka widłowego, murarza czy 
tynkarza). Uczą się języków obcych, obsługi komputera lub kasy fiskalnej, spawania, jazdy 
samochodem. Poznają zasady księgowości, rozliczania płac, kierowania pracą sekretariatu 
czy prowadzenia własnej firmy. 

– W 2009 r. z takich możliwości skorzystało 2805 osób z Gliwic i powiatu gliwickiego, w tym 
skierowanie na staż otrzymało 527 mieszkańców. Dla porównania w 2008 r. było to 3056 osób, 
w tym 596 stażystów. W 2008 r. mieliśmy do dyspozycji 12,6 mln zł, w ramach tego 2,3 mln zł po-
chodziło ze środków unijnych. W 2009 r. było to 13,9 mln zł, w tym z europejskich dotacji otrzy-
maliśmy 4,45 mln zł – wylicza szef gliwickiego „pośredniaka”.

Osoby, które chcą założyć działalność gospodarczą, mogły liczyć na dotację w wysokości 
16 tys. zł. W ubiegłym roku z takiej możliwości skorzystało 271 bezrobotnych z Gliwic i oko-
licy. Natomiast ofertę szkoleń wybrało 1350 osób. W tej grupie znaleźli się przede wszyst-
kim zwolnieni grupowo i długotrwale bezrobotni. Nowością w 2009 r. było sfinansowanie 
przez PUP studiów podyplomowych w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości. Naukę 
podjęło na nich 70 słuchaczy.

NOWE PROGRAMY
W tym roku bezrobotni będą mogli skorzystać z nowych programów realizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy, a dofinansowanych ze środków unijnych. – „Nowy start” umożliwia 
podejmowanie działań, których nie przewiduje Ustawa o przeciwdziałaniu bezrobociu. 76 bez-
robotnych będzie mogło liczyć na dodatki, jeśli podejmą pracę poza miejscem zamieszkania  
lub otrzymają niższe wynagrodzenie niż w poprzedniej pracy. Osoby starające się o dotacje na dzia-
łalność gospodarczą dostaną 40 tys. zł. Wartość projektu to prawie 1,3 mln zł. W ramach programu 
 „Zacznij od nowa” zajmiemy się aktywizacją społeczną i zawodową osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym. W partnerstwie z Politechniką Śląską będziemy natomiast realizować 
różnego rodzaju szkolenia zawodowe z cyklu „Z bezrobotnego pracownik”. Jest on adresowany  
do 110 beneficjentów. Przewidujemy także kontynuację przedsięwzięcia „Strzał w dziesiątkę”  
– 10 osób znajdzie zatrudnienie w naszej instytucji i będzie realizowało zadania na rzecz bezro-
botnych – wymienia Marek Kuźniewicz. 

W pierwszym półroczu przy Placu Inwalidów Wojennych zacznie także działać Cen-
trum Aktywizacji Zawodowej. Jego pracownicy będą się zajmowali pośrednictwem pracy,  
doradztwem zawodowym oraz bezpośrednią współpracą z pracodawcami i osobami bez-
robotnymi. (bom)

Najgorsze  
już za nami?

dokończenie ze str. 1

Gliwice Bytom Zabrze
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Pedagogika i ekonomia
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości do końca lutego 

prowadzi nabór na studia licencjackie (stacjonarne i niestacjo-
narne) na kierunkach ekonomia i pedagogika. Nauka potrwa  
3 lata, a rozpocznie się od semestru letniego. Chętni mogą 
składać dokumenty w siedzibie szkoły przy ul. Bojkowskiej 37  
(Dział Nauczania, pok. 014 w budynku dawnej Cechowni), która 
mieści się na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. 
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl, 
pod adresem e-mail: info@gwsp.gliwice.pl lub pod numerami 
telefonów 32/461-21-32 do 34, 32/338-72-90.

Na kierunku ekonomia można wybrać następujące specjal-
ności: gospodarowanie zasobami pracy, ekonomika i finanse 
przedsiębiorstwa, ekonomika sektora publicznego, rozwój regio-
nalny i gospodarka samorządowa oraz ekonomia menadżerska. 
Pedagogika oferuje natomiast specjalności: pedagogika opie-
kuńczo-resocjalizacyjna, pedagogika społeczna z poradnictwem 
zawodowym, profilaktyka społeczna z elementami prewencji, zin-
tegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkol-
ne oraz zintegrowana edukacja wczesnoszkolna z nauczaniem 
języka angielskiego. Nauka na obu kierunkach kończy się uzy-
skaniem tytułu licencjata, który uprawnia do jej kontynuowania 
na uzupełniających studiach magisterskich. (łaza)
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Najlepsze licea
Dziennik „Rzeczpospolita” wspólnie z miesięcznikiem „Perspektywy” przy-
gotował już po raz dwunasty „Ranking szkół ponadgimnazjalnych”. Autorzy 
zestawienia kierowali się tradycyjnie rezultatami ogólnopolskich olimpiad 
przedmiotowych. Uwzględniono wyniki 35 ogólnokrajowych konkursów 
tego typu. 

Głównym kryterium klasyfikacyjnym była liczba wywodzących się z danej szkoły finalistów bądź 
laureatów olimpiad (laureatów premiowano podwójnie). Na ostateczną punktację miała także wpływ 
ogólna liczba uczniów w placówce. W ten sposób zapobieżono premiowaniu wyłącznie dużych lice-
ów czy techników. Na liście umieszczono w sumie 428 placówek z całego kraju.

W gronie wyróżnionych szkół znalazło się 5 gliwickich liceów ogólnokształcących. Najwyżej upla-
sowała się niepubliczna placówka FILOMATA (ul. Bojkowska 20a). Zajęła ona 45. miejsce w ogólno-
polskim rankingu. 4 inne „ogólniaki” z naszego miasta (szkoły publiczne) znalazły się na pozycjach:  
114. – V LO (ul. Górnych Wałów 29), 245. – II LO (ul. Wróblewskiego 9), 248. – III LO (ul. Gierymskiego 1) 
oraz 330. – VII LO (ul. Orląt Śląskich 25). 

W roku szkolnym 2008/2009 trzech uzdolnionych uczniów LO FILOMATA uzyskało spore sukcesy  
w ogólnopolskich konkursach i olimpiadach przedmiotowych. – Paweł Włodarczyk z II klasy został 
laureatem LV Olimpiady Chemicznej, zajmując też drugie miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Chemicz-
nym. Obecnie może się poszczycić indywidualnym tokiem nauczania pod bezpośrednią opieką prof. Sta-
nisława Krompca z Uniwersytetu Śląskiego (chemia). Paweł Lipski z II klasy został finalistą XVI Olimpiady 
Informatycznej oraz zdobywcą nagrody I stopnia w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMA-
TYCZNY. Zakwalifikował się również do finału I Ogólnopolskich Indywidualnych i Drużynowych Zawodów  
w Programowaniu w Gdyni (INFORMATICS CUP). Uczeń III klasy, Szymon Kuczera, obdarzony niezwykły-
mi uzdolnieniami w różnych dziedzinach nauki, został natomiast finalistą XXXV Olimpiady Historycznej, 
zdobywcą nagrody II stopnia w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY, plasując się też 
na drugim miejscu w XIII Międzyszkolnym Konkursie Geograficznym MAPA 2009 – relacjonuje Elżbieta 
Więcław, dyrektor placówki.

Wszyscy trzej utalentowani olimpijczycy z FILOMATY otrzymali pod koniec zeszłego roku stypen-
dia naukowe, przyznane im przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Warto jeszcze dodać, 
że licealnymi opiekunami wybitnie uzdolnionych uczniów są nauczyciele: Bożena Brożyna (chemia), 
Grażyna Bułaty (matematyka) oraz Iwona Guzicka (historia). (luz)

Od lewej: Paweł Lipski, Paweł Włodarczyk i Szymon Kuczera

Ponad tysiąc prac z całego kraju nadesłano na VII Ogólnopolski Konkurs 
Plastyczno-Literacki zatytułowany „Miejsce, które warto zobaczyć w mo-
jej okolicy”. Jego organizatorem była gliwicka Szkoła Podstawowa nr 7, 
a przedsięwzięcie koordynowały dwie nauczycielki z „siódemki” – Beata 
Oparczyk i Jolanta Wojkowska. 

W rywalizacji uczestniczyli uczniowie podstawówek. W kategorii klas 
I – II  przedstawiono 366 prac – zwyciężyła Magda Matkowska z Lwówka 
Śląskiego. W kategorii III – IV  nadesłano 433 prace – wygrała Izabela Iwan 
z Ciszycy Górnej. W kategorii klas V – VI otrzymano 326 prac – pierwsze 
miejsce zajęła Justyna Madej z Jaślisk.

Konkurs zorganizowano już po raz siódmy. Wszystkie edycje cieszyły się 
dużym zainteresowaniem – zawsze nadsyłano ponad tysiąc prac. – Każdy 
dotyczył innej tematyki, m.in.: ekslibrisów biblioteki szkolnej, ulubionej książ-
ki i jej bohaterów, Kubusia Puchatka czy najciekawszych zabytków w mieście. 
Uczniowie musieli wykonać pracę plastyczną oraz ułożyć rymowany wiersz  
– przypomina Jolanta Wojkowska. Uczniowskie dzieła plastyczne były bar-
dzo pomysłowe. – Młodzi autorzy sięgali po różnorodne techniki: malowali 
farbami na papierze, płótnie i gazie, wykorzystywali bibułę, masą papierową, 
drewno, suszone liście, kwiaty, koraliki, a nawet tak niecodzienne materiały, 
jak kasza, ryż, sól czy nasiona. Prace literackie okazały się także bardzo cieka-
we. Wśród nich były zarówno proste rymowanki, jak i dojrzałe wiersze, pełne 
zaskakujących środków stylistycznych – opowiada Beata Oparczyk. 

Wystawę pokonkursową można oglądać do połowy lutego w sklepie 
„Billa” przy ul. Tarnogórskiej, a potem – do końca marca – w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, w Filii nr 17 przy ul. Spółdzielczej. (al)

Tysiąc prac w „siódemce”

EDUKACYJNY 
KALEJDOSKOP

– Jesteśmy uczniami drugiej klasy VII Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach 
i bierzemy udział w realizacji projektu „Czwarta władza z klasą. Szkolny koncern 
medialny” – informują licealiści. Ewa Sobania, Aleksandra Gochnio, Aleksan-
dra Burdka, Paweł Kaczmarczyk, Tomasz Kapelan i Sandra Kuźmin wcielają 
się w role: redaktor naczelnej, dziennikarki, tłumaczki, informatyka, grafika  
i PR-owca. Pod opieką nauczycielki Aleksandry Zięby pracują nad stworze-
niem szkolnego portalu internetowego w języku polskim i angielskim.

Projekt powstał z myślą o licealistach. Jego celem jest przekazanie mło-
dym ludziom kluczowych umiejętności w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych, języków obcych oraz przedsiębiorczości, a także stworze-
nie im warunków do zdobycia ciekawego doświadczenia zawodowego.

– Teraz uczestniczymy w cyklu warsztatów, które przygotują nas do peł-
nionych funkcji i pomogą w prowadzeniu portalu. W drugim etapie zaprojek-
tujemy stronę, napiszemy artykuły, przetłumaczymy je i będziemy promować 
portal. Powinien się rozwijać także po zakończeniu projektu. Ostatnim etapem 
będzie konkurs. Razem z innymi 53 szkołami z województw: śląskiego, mało-
polskiego i podkarpackiego poddamy się ocenie ekspertów i liczymy na zwy-
cięstwo – opowiadają uczniowie.

Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Li-
derem projektu jest Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa Tischnera w Kra-
kowie, a partnerami: Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 
oraz Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży KANA w Gliwicach. (bom)

Młodzieżowy Dom Kultury wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 32 zor-
ganizował w styczniu V Miejski Konkurs Kolęd i Pastorałek. Odbywał się on 
pod hasłem „Moja ulubiona kolęda”. Uczestniczyło w nim 7 zespołów oraz  
5 solistów z 12 gliwickich podstawówek. Wśród zespołów najwyżej ocenio-
no grupę z SP nr 16, drugie miejsce zajął zespół „Nutki – Półnutki” z SP nr 3, 
a trzecie – reprezentacja SP nr 32. Wśród solistów triumfowała Katarzyna 
Nowicka z I Społecznej Szkoły Podstawowej, a na kolejnych miejscach upla-
sowali się: Cezary Gołembiewski z SP nr 32 i Krzysztof Białek z SP nr 16.

Miesiąc wcześniej w Młodzieżowym Domu Kultury przeprowadzono  
VI Miejski Konkurs Kolędy Niemieckiej. Do rywalizacji przystąpiło 54 uczniów 
szkół podstawowych. Jury oceniało zarówno ich umiejętności muzyczne, 
jak i językowe. W kategorii zespołów pierwsze miejsce zajęła SP nr 17 (Do-
rota Becker, Anna Mermon, Agata Górka, Anna Szymczyk, Anna Krasińska), 
drugie – ZSO nr 12 (Paulina Schnura, Wiktoria Garbacz, Eliza Krusiec, Pauli-
na Foit, Anna Ledwig, Oliwia Mainka), trzecie – SP nr 32 (Marzena Zaręba, 
Paulina Panchyrz, Marta Kossakowska, Łukasz Saborowski, Marcin Sopalla).  
W kategorii solistów najwyższe noty uzyskała Julia Turek ze „Szkoły jak 
dom” w Katowicach, drugą lokatę zajęła Agnieszka Jablonka z SP nr 17,  
a trzecią –  Joanna Łempicka z SP nr 13. Współorganizatorami tej imprezy 
byli łabędzki oddział Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców Wo-
jewództwa Śląskiego oraz Szkoła Podstawowa nr 32. – Ideą konkursu jest 
nie tylko uczniowska rywalizacja. To również otwarta impreza środowiskowa  
przygotowywana zawsze w okresie przedświątecznym. Z roku na rok przybywa 
nam gości. Przychodzą rodzice występujących dzieci, członkowie mniejszości 
niemieckiej i mieszkańcy Łabęd – informują inicjatorzy przedsięwzięcia. (al)

Czwarta władza z klasą

Po polsku i niemiecku

Wykład otwarty
Gliwicka Wyższa Szkoła Przed-

siębiorczości zaprasza na kolejne 
otwarte spotkanie z cyklu „Przed-
siębiorczość w teorii i praktyce”. 
Wykład pt. „Dostępność energii 
elektrycznej jako warunku roz-
woju gospodarczego i społecz-
nego” wygłosi Piotr Kołodziej, pre-
zes zarządu Vattenfall Distribution 
Poland S.A. Spotkanie odbędzie 
się w środę, 10 lutego, na terenie 
Centrum Edukacji i Biznesu NO-
WE GLIWICE przy ulicy Bojkow-
skiej 37 – w siedzibie GWSP (bu-
dynek Cechowni, Aula Drewnia-
na). Początek – godz. 10.00. Wstęp 
wolny. (łaza)
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Co? Gdzie? Kiedy? Muzyka

Muzeum

Wystawy
Antypocztówki i Anioły

To tytuły dwóch ekspozycji fotografii prezentowanych w filii nr 9 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18). „Antypocztówki” to czarno-białe zdjęcia 
Karoliny Mostek. – Zniekształcając miasto z pomocą mojej camery obskury, uwal-
niam się z więzienia linii prostych. Faluję z obiektami historycznymi i współczesną 
architekturą. Szukam innego wymiaru, który przyprawiłby o zawał serca niejednego 
konstruktora. Album budowany z antypocztówek jest moim osobistym podejściem 
do współczesności – tak o swoich pracach mówi sama artystka. Na co dzień jest 
architektem, ale pasjonuje ją fotografia i żeglarstwo. Zdjęcia robi wszystkim, co 
wpadnie jej w ręce. Ostatnio upodobała sobie zapis obrazu przy pomocy tzw. 
pinholi. Jej fotografie pojawiały się na licznych wystawach zbiorowych, prezen-
tacjach, pokazach oraz w publikacjach prasowych. Należy do Krakowskiej Grupy 
Fotograficznej. Współpracuje z magazynem Fotoindeks. 

Z kolei autorką ekspozycji o aniołach jest Justyna Komar – absolwentka filo-
zofii na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Ukończyła 
także studia podyplomowe w Instytucie Sztuki na Uniwersytecie Śląskim (filia  
w Cieszynie) z zakresu obsługi programów graficznych. Od 2005 r. współpra-
cuje z pierwszą w Polsce Internetową Szkołą Fotografii, gdzie zajmuje się Este-
tyką i Kompozycją Obrazu. Jest członkiem Mazowieckiego Towarzystwa Foto-

graficznego oraz współautor-
ką książki „Moja cyfrówka i ja”. 
Nie interesuje jej świadome 
naśladownictwo czy podąża-
nie za powszechnymi trenda-
mi. Inspiracji szuka raczej we-
wnątrz siebie i w najbliższym 
otoczeniu. – Cykl fotografii  
o aniołach daje wiele możliwo-
ści interpretacji. Może wzbudzić 
w nas refleksję nad upadkiem 
autorytetów, degradacji war-
tości, brakiem poszanowania 
godności i autonomii. Kiedy pa-
trzę na te zdjęcia, widzę zagu-
bionych ludzi odciętych od ko-
rzeni, którzy wcześniej czy póź-
niej muszą otrzeć się o dno, aby 
móc powstać, z nowymi siłami  
i mocnymi, prawdziwymi warto-
ściami – mówi Justyna Komar. 
Obydwie wystawy będą czyn-
ne do końca lutego. (bom)

TYPOTWORY
W środę, 10 lutego, w Gale-

rii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5) 
zostanie otwarta wystawa prac 
studentów z pracowni: Pisma  
i Znaku, Typografii oraz Projek-
towania Publikacji katowickiej 
Akademii Sztuk Pięknych. Po-
czątek – godz. 18.00. 

Każda realizacja typogra-
ficzna, bez względu na jej prze-
znaczenie i złożoność zawiera 
w sobie „cząstkę elementarną”, 
którą jest znak literowy. Wysta-
wa zatytułowana TYPOTWORY 
jest próbą ukazania procesu pro-
jektowania – od powstania litery, poprzez ćwiczenia typograficzne, po gotowy 
„produkt” – plakat czy książkę. 

Czym jest typografia? To projektowanie liter i innych znaków pisarskich, 
czcionek, ale także tworzenie układu graficznego drukowanej strony czy witry-
ny internetowej. – Na co dzień otaczają nas różnorodne hasła reklamowe, billbo-
ardy, internet – bałagan literniczo-graficzny. Wystawa to odpowiedź na tęsknotę 
za ładem i pięknem. Treści czy informacje nie istnieją bez liter, ale tym razem posta-
nowiliśmy przyjrzeć im się z bliska – przeanalizować ich konstrukcje, kształty, ukła-
dy graficzne, które tworzą. Bo jak się okazuje – sama czcionka może być głównym 
bohaterem. Tradycyjnie już, oprócz wystawy, przygotowujemy warsztaty, podczas 
których zainteresowani będą mogli poznać zasady projektowania liter i znaków.  
O szczegółach poinformujemy wkrótce – zapowiada Katarzyna Jajszczok. Ekspo-
zycja będzie czynna do 28 lutego w godzinach otwarcia galerii. (bom)

Piosenki  
Grechuty i Kofty
W piątek, 12 lutego, na scenie Gliwickie-

go Teatru Muzycznego wystąpi Michał Bajor. 
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. Wypeł-
nią go utwory z najnowszej płyty artysty za-
tytułowanej „Michał Bajor – piosenki Marka 
Grechuty i Jonasza Kofty”. Dwupłytowy al-
bum zawiera dwadzieścia sześć utworów, 
zaś gliwicki koncert odbędzie się w ramach 
trasy promującej krążek.

Przypomnijmy, że Michał Bajor ma na 
koncie ponad 70 ról teatralnych i filmowych. 
Na scenie zadebiutował w Teatrze Ateneum 
w Warszawie – jeszcze jako student. Zagrał  
u Bajona w „Limuzynie Daimler-Benz”, u Mar-
czewskiego w „Ucieczce z kina Wolność”, u Kieślowskiego w „Bez końca”. Wcielił się 
też w postać cesarza Nerona w polskiej ekranizacji „Quo vadis”. Karierze aktorskiej 
od początku towarzyszy jego twórczość estradowa. Nabrała ona prawdziwego roz-
pędu po sukcesie artysty na Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu w 1984 r. 
Trzy lata później nagrał pierwszą płytę. Współpracował ze znanymi kompozytora-
mi, wykonując teksty znakomitych autorów: Młynarskiego, Kofty, Brela, Brechta, 
Sosnowskiego i innych. Występował w całej Polsce i za granicą, m.in. w Niemczech, 
Austrii, Francji, Holandii, Hiszpanii oraz USA i Kanadzie. (bom)

Odnowili zabytki
Zakończyło się odnawianie 148 zabytków ze zbiorów gliwickie-
go Muzeum. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 53 tys. zł. Projekt 
uzyskał wsparcie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, które przeznaczyło na ten cel 37 tys. zł. 

– Konserwacja miała na celu powstrzymanie procesów niszczenia zabytków. Prze-
prowadzona rekonstrukcja przywróciła im walory estetyczno-ekspozycyjne. Dzięki 
niej eksponaty o dużej wartości historycznej i kulturowej pozostaną w dobrym stanie 
i przetrwają dla przyszłych pokoleń – informuje Dział Upowszechniania Muzeum  
w Gliwicach. Wśród odrestaurowanych obiektów znalazły się dzieła sztuki i rzemio-
sła artystycznego oraz eksponaty archeologiczne. 

Odnowieniem gliwickich zabytków zajęli się konserwatorzy z Łodzi i Torunia.  
Do szczególnie cennych przedmiotów poddanych rekonstrukcji należą tzw. zawiesze-
nia cechowe pochodzące z czasów od końca XVII w. do początków XIX w. – Podobne 
obiekty zamieszczano w izbach rzemieślniczych jako znaki rozpoznawcze poszczegól-
nych cechów. Unikaty stanowią doskonałą ilustrację rozwoju cechów rzemieślniczych 
na Śląsku. Od 19 lutego będzie je można zobaczyć na stałej ekspozycji historycznej  
w Zamku Piastowskim – zapowiadają muzealnicy.

Specjaliści zadbali także o barokowy obraz „Cud Mojżesza” z XVII w. W łódzkiej 
pracowni dokonano z kolei restauracji XIX-wiecznej, biedermeierowskiej kołyski 
dziecięcej oraz wykonanego na przełomie XIX i XX w. wózka dla lalek. – Warto pod-
kreślić, że podobnych „dziecięcych” obiektów, poza ludowymi, zachowało się niewiele. 
Pochodzący z Francji wózek jest pokryty czarną tkaniną, posiada żeliwne koła i fajan-
sowy pochwyt. Dodatkowe wyposażenie stanowi pikowany materacyk i kołderka z po-
szewką. Można go oglądać w sypialni na stałej wystawie wnętrz w Willi Caro, a kołyskę 
– w salonie rodzinnym. Eksponat nie przypadkiem znalazł się w tym miejscu. Właśnie 
tam na początku minionego stulecia znajdował się pokój dziecięcy – opowiadają pra-
cownicy gliwickiego Muzeum.

Konserwacji podda-
no także zabytki arche-
ologiczne, pochodzące 
przede wszystkim z cmen-
tarzyska kultury łużyckiej 
w Świbiu. Były to głównie 
ozdoby: diademy, zawiesz-
ki, naszyjniki, szpile, bran-
solety i nagolenniki wyko-
nane z ołowiu, brązu i żela-
za, które wymagały pilnej 
interwencji konserwator-
skiej. Eksponaty stanowią 
najcenniejszą część kolek-
cji gliwickich zbiorów ar-
cheologicznych. (bom)
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Centrum Informacji Kul-
turalnej i Turystycznej zostało 
utworzone przez miejski samo-
rząd we współpracy z gliwickim 
Muzeum. Placówka jest czynna 
od wtorku do soboty w godzi-
nach od 10.00 do 18.00. Infor-
macje można uzyskać na miej-
scu lub telefonicznie, a także 
za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej oraz internetowych 
komunikatorów Gadu-Gadu  
i Skype. 

CIKiT ma być przede wszyst-
kim miejscem, gdzie potrzebne 
informacje mogą otrzymać oso-
by odwiedzające nasze miasto, 
a także mieszkańcy Gliwic. Pra-
cownicy placówki przedstawią 
aktualną ofertę kulturalną doty-
czącą m.in. wystaw, koncertów, spektakli teatralnych, pro-
jekcji filmowych. Wskażą także ciekawe miejsca zarówno  
w Gliwicach, jak i na Śląsku. – Przebieg tras i obiekty znajdu-
jące się na wytyczonych w regionie szlakach turystycznych, 
w tym na Szlaku Zabytków Techniki, lokalizacja ważnych  
i interesujących obiektów historycznych, to tylko niektóre  
z dostępnych informacji – opowiadają pracownicy punktu. 
Podkreślają, że nie zabraknie oczywiście praktycznych wia-
domości o miejscach noclegowych i gastronomicznych.

W nowej placówce dostęp-
ne są ulotki, foldery oraz lokalne 
i regionalne informatory kultu-
ralne. Można tu nabyć publi-
kacje poświęcone zabytkom 
i historii Śląska, a także prze-
wodniki, mapy oraz pamiątki. 
Już wkrótce w Centrum będzie 
można też kupić bilety na ogól-
nopolskie koncerty, przedsta-
wienia oraz wydarzenia spor-
towe. Przygotowano również 
stanowisko komputerowe z do-
stępem do bezpłatnego inter-
netu.

– Jesteśmy na starcie. Oferta 
placówki, w zależności od zain-
teresowania i potrzeb osób od-
wiedzających, będzie się roz-
wijała. W najbliższym półroczu 
zajmiemy się promocją nie tylko CIKiT, 
ale przede wszystkim Gliwic poprzez 
metropolitalną sieć punktów informa-
cji, których prace i ofertę koordynuje 
Śląska Organizacja Turystyczna. Za-
planowaliśmy kampanię w mediach 
lokalnych i regionalnych. Wznawiamy 
też wydanie bardzo popularnej i poży-
tecznej publikacji jaką są „Gliwice zna-
ne i nieznane”. Informacje o lokalizacji  
i usługach Centrum będą dostępne tam, 
gdzie najczęściej pojawiają się turyści, 
czyli na pewno na dworcach i w hote-
lach. Przygotowane przez nas ulotki 

otrzymają także taksówkarze – mówi Grzegorz Krawczyk, 
dyrektor Muzeum w Gliwicach. 

Przypomnijmy, że w Zamku Piastowskim działa od  
2008 r. Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regional-
nej, które będzie uzupełniać ofertę świeżo uruchomionej 
placówki CIKiT. Punkt zlokalizowany Pod Murami jest czyn-
ny we wtorki i czwartki w godzinach od 11.00 do 18.00,  
w środy i piątki od 9.00 do 15.00 oraz w soboty i niedziele 
od 10.00 do 15.00. (bom)

JAK INFORMACJA

Do 2013 r. ma powstać Śląski System Informacji Turystycznej – największa w kraju sieć 
regionalna skupiająca punkty informacji kulturalnej i turystycznej. Pomysłodawcą i realiza-
torem przedsięwzięcia jest Śląska Organizacja Turystyczna. Muzeum w Gliwicach przystąpiło 
do niego w grudniu 2009 r., podpisując umowę z Górnośląskim Związkiem Metropolitalnym 
(partnerem subregionalnym projektu). Zaplanowane działania wyceniono na 14,5 mln zł,  
z czego 85% ma pochodzić z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013. – Dzięki obecności w ŚSIT nasze placów-
ki (Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej oraz Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji 
Regionalnej) mogą w najbliższej przyszłości zyskać dodatkowe wyposażenie: audioprzewodni-
ki, infokioski czy system nawigacji GPS o łącznej wartości około 100 tysięcy złotych – przewidują 
gliwiccy muzealnicy.

dokończenie ze str. 1

fot. A. Witwicki, W. Baran
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• zmiany danych, które zamieszcza się  
w dowodzie osobistym;

• uszkodzenia dowodu osobistego lub za-
istnienia innej okoliczności utrudniającej 
ustalenie tożsamości osoby;

• upływu terminu ważności dowodu oso-
bistego;

• utraty dowodu osobistego.

1. Osoba, która zmieniła dane zamiesz-
czane w dowodzie osobistym:
• nazwisko, nazwisko rodowe i imię (imiona);
• imiona rodziców;
• datę i miejsce urodzenia;
• adres miejsca zameldowania na pobyt stały, 

a w razie jego braku – zameldowania na 
pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

• płeć, wzrost w centymetrach i kolor oczu;
• numer PESEL;
• wizerunek twarzy oraz podpis; 
ma obowiązek wystąpić o wymianę te-
go dokumentu do 14 dni (dla obywate-
li polskich przebywających za granicą  
– do 3 miesięcy) od dnia:
• sporządzenia aktu małżeństwa stwierdza-

jącego zmianę nazwiska, a w przypadku 
małżeństwa zawartego przed konsulem 
lub organem zagranicznym – od dnia 
doręczenia odpisu aktu małżeństwa,

• zmiany adresu miejsca zameldowania,
• doręczenia ostatecznej decyzji admini-

stracyjnej lub prawomocnego orzeczenia 
sądu stwierdzających zmianę danych.

W przypadku niezłożenia przez posiadacza 
dowodu osobistego wniosku o wymianę 
dowodu osobistego ulega on unieważnie-
niu po upływie 3 miesięcy od zaistnienia 
okoliczności zobowiązującej do jego wymia-
ny. W przypadku obywateli polskich prze-
bywających za granicą termin ten wynosi  
4 miesiące.
Unieważnienie dowodu stosuje się także  
w stosunku do osób, które w krótkim czasie 
kilkakrotnie zmieniły miejsce zamieszkania, 
powracając ostatecznie do pierwotnego 
miejsca zamieszkania, bowiem każda zmia-
na miejsca zamieszkania zamieszczonego 
w dowodzie osobistym, nawet kilkakrotna, 
w krótkich odstępach czasowych, rodzi po 
stronie osoby obowiązek wymiany dowodu 
osobistego.

2. Posiadacz dowodu osobistego jest obo-
wiązany do niezwłocznego wystąpienia 
o wymianę tego dokumentu w przypad-
ku jego uszkodzenia lub zaistnienia innej 
okoliczności utrudniającej ustalenie toż-
samości osoby. Za okoliczność utrudniają-
cą ustalenie tożsamości osoby uznaje się  
w szczególności zmianę wizerunku posia-
dacza dowodu osobistego, w taki sposób, 
że na podstawie zamieszczonej w dowodzie 
osobistym fotografii nie jest możliwe usta-
lenie tożsamości tej osoby, oraz fizyczne 
zużycie dokumentu.
Dowód osobisty podlega unieważnieniu  
z dniem zawiadomienia o jego zniszczeniu 
lub z dniem odbioru dowodu osobistego 
wydanego w miejsce poprzedniego.
3. Posiadacz dowodu osobistego ma obo-
wiązek wystąpić o jego wymianę nie później 
niż na 30 dni przed upływem terminu waż-
ności. Dowód osobisty podlega unieważ-
nieniu z dniem upływu ważności.
4. Osoba, która utraciła dowód osobisty, 
obowiązana jest niezwłocznie zawiadomić 
o tym osobiście najbliższy organ gminy lub 
właściwą ze względu na miejsce pobytu pol-
ską placówkę konsularną. W oparciu o zgło-
szenie wydane zostanie bezpłatne zaświad-
czenie o utracie dowodu osobistego.
Osoba, która utraciła dowód osobisty, obo-
wiązana jest niezwłocznie wystąpić o wy-
danie nowego dokumentu do właściwego 
organu gminy.
W razie znalezienia własnego dowodu oso-
bistego zgłoszonego jako utracony należy 
niezwłocznie zwrócić go organowi, który 
go wydał.
Osoba, która znalazła dowód osobisty innej 
osoby, może, bez zbędnej zwłoki, przekazać 
ten dokument posiadaczowi dowodu oso-
bistego. W tym przypadku posiadacz doku-
mentu może również zawiadomić organy,  
o których mowa powyżej, o utracie dowodu 
osobistego, w celu jego unieważnienia.
Dowód zgłoszony jako utracony podlega 
unieważnieniu z dniem zgłoszenia utraty.

Jednocześnie przypominamy,  
że od 1 stycznia 2010 r.  

za wydanie dowodu osobistego  
nie jest pobierana opłata.

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  
PRZYPOMINA O OBOWIĄZKU WYMIANY DOWODU  

OSOBISTEGO W PRZYPADKU:

INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez 
dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na 
stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie 
od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428  
(IV piętro), tel. 32-239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że opłata należna jest na podstawie  
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU  
z 2004 r. nr 261 poz 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste 
na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne 
(art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele (art. 72  
ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), 
którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nie-
ruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec 
zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkow-
nik wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowie- 
dzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obo-
wiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać na ich wniosek 
przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która wynosi 50% wartości opłaty i jest 
przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). Dotyczy to osób, którym oddano 
nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia (ogłaszanego przez 
prezesa GUS) w gospodarce narodowej za rok poprzedzający (za który opłata ma 
być wnoszona). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice przypomina o obowiązku 
uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania  

wieczystego nieruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Moje podatki 
dla moich Gliwic

Zgodnie z przepisami prawa, rocznego rozliczenia podatku dochodowego od osób fi-
zycznych dokonuje się według miejsca zamieszkania podatnika. Oznacza to, że dla celów 
złożenia rocznych deklaracji PIT miejsce zameldowania nie ma znaczenia. 

Rozliczając się w miejscu faktycznego zamieszkania, unikamy kłopotliwego dostarcza-
nia deklaracji do Urzędu Skarbowego, który niejednokrotnie oddalony jest o kilkadzie-
siąt czy kilkaset kilometrów. Dodatkowo rozliczając się w mieście, w którym mieszkamy, 
znaczną część z naszego podatku przeznaczamy na rozwój Gliwic – bo zwiększamy docho-
dy budżetu miasta. Tak więc, składając zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3 w I lub II Urzędzie 
Skarbowym w Gliwicach, powodujemy, że więcej pieniędzy z naszych podatków zosta-
nie przeznaczonych na inwestycje, remonty, opiekę społeczną czy kulturę w najbliższym 
otoczeniu naszego miejsca zamieszkania.

Zachęcamy więc wszystkich gliwiczan, którzy jeszcze nie rozliczają się ze swoich dochodów 
w naszym mieście, aby złożyli zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3, podając w nim faktyczny ad-
res zamieszkania, i tym samym poczuli, że naprawdę inwestują w rozwój naszych Gliwic.

Aby ułatwić mieszkańcom Gliwic dokonanie niezbędnych formalności, zgłoszenia aktu-
alizacyjne NIP-3 są dostępne także na stanowisku informacyjnym Wydziału Podatków i Opłat 
na 4. piętrze (w holu obok kas) budynku Urzędu Miejskiego. Pracownicy pomogą wypełnić 
druk i udzielą niezbędnych informacji wszystkim zainteresowanym mieszkańcom. Informa-
cję o zmianie Urzędu Skarbowego należy również przekazać swojemu pracodawcy.

Wpływy Gliwic z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w 2008 roku wy-
niosły 193 863 292 zł. Biorąc pod uwagę liczbę osób rozliczających się w Gliwicach, można 
przyjąć, że za podatek od ok. 200 mieszkańców można wybudować plac zabaw dla dzieci. 
Wybudowanie nowej drogi można sfinansować z podatków ok. 7750 gliwiczan, a kryty 
basen na Kąpielisku Leśnym z wpływów od ok. 22 700 podatników.
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Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

► Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją robót remonto-
wych i rozbiórkowych w budynkach zarządzanych przez ZBM II TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach.
Część 1 – zadanie nr 1. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad 
realizacją robót remontowych i rozbiórkowych w budynkach zarzą-
dzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 4.
Część 2 – zadanie nr 2. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad 
realizacją robót remontowych i rozbiórkowych w budynkach zarzą-
dzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 6.
Część 3 – Zadanie nr 3. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad 
realizacją robót remontowych i rozbiórkowych w budynkach zarzą-
dzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 10.

Termin składania ofert: 8 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowania  
i dobudowy przewodów kominowych wraz z inwentaryzacją budowlaną 
w budynku przy ul. Ligockiej 59 i ul. Noakowskiego 4 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Opracowanie projektu budowlano-wykonaw-
czego uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz  
z inwentaryzacją budowlaną w budynku przy ul. Ligockiej 59.
Część 2 – Zadanie nr 2. Opracowanie projektu budowlano-wykonaw-
czego uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz  
z inwentaryzacją budowlaną w budynku przy ul. Noakowskiego 4.

Termin składania ofert: 10 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

► Remont dachu oraz uporządkowanie i dobudowa przewodów kominowych 
w budynku przy ul. Tarnogórskiej 28 (front i oficyna) w Gliwicach.

Termin składania ofert: 12 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Dobudowa i uporządkowanie przewodów kominowych wraz z remon-
tem i ociepleniem ściany szczytowej elewacji północno-wschodniej 
w budynku mieszkalnym przy ul. Chodkiewicza 12 i 14 oraz montaż 
instalacji odgromowej przy ul. Chodkiewicza 14 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego uporządkowania  
i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy ul. Przemysłowej 
3a-b i ul. Staromiejskiej 45 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy 
ul. Przemysłowej 3a-b.
Część 2 – Zadanie nr 2. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy 
ul. Staromiejskiej 45.

Termin składania ofert: 15 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2010 r. o godz. 10.30.

►	Wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych  
w budynku przy ul. Świętojańskiej 27 i ul. Toszeckiej 12 w Gliwicach.
Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku przy ul. Świętojańskiej 27.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonanie uporządkowania i dobudowy prze-
wodów kominowych w budynku przy ul. Toszeckiej 12.

Termin składania ofert: 17 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

►	Wykonanie dobudowy i uporządkowania przewodów kominowych wraz 
z remontem dachu budynku przy ul. Urbana 6 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 11.00.

►	Wykonanie remontu elewacji wraz z dociepleniem i zmianą kolorystyki, 
remont mansardy dachu oraz remont klatek schodowych w budynku 
przy ul. Chorzowskiej 14 – 16 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Budowa wielorodzinnych budynków mieszkalno-usługowych wraz  
z zagospodarowaniem terenu i przekładką gazociągów przy ul. Strzel-
niczej – Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 1 – Zadanie nr 1. Budowa czterech wielorodzinnych budynków 
mieszkalno-usługowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy  
ul. Strzelniczej – Granicznej w Gliwicach – II etap.
Część 2 – Zadanie nr 2. Przekładka dwóch gazociągów o średnicy 400 mm.

Termin składania ofert: 5 marca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2010 r. o godz. 10.00.
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie rozbiórki budynku mieszkalnego  
przy ul. Mikołowskiej 19 w Gliwicach z przeznaczeniem terenu  

na cele budownictwa mieszkaniowego.
Termin składania ofert: 9 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania rozeznania rynku w sprawie

wykonania konserwacji instalacji złóż filtracyjnych  
oraz zbiorników podziemnych myjni automatycznej LFO CECCATO  

na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 lutego 2010 r. do godz. 14.00.

KONKURSY KOMUNIKATY

I. Podstawa prawna ogłoszenia konkursu:
1) ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (DzU nr 96 poz. 873 z późn. zm.),
2) ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (DzU nr 70 poz. 473 z 2007 r. z późn. zm.), 
3) uchwała nr XVI/852/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach z 16 lipca  
2009 r. w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2010.

II. Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:
1) organizacje pozarządowe, 
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (DzU nr 96,  
poz. 873 z późn. zm.), 
3) jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane.

III. Forma realizacji zadania: wsparcie.

IV. Adresatami zadania są: mieszkańcy miasta Gliwice.

V. Nazwa zadania:
Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowaw-
czych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi (obszar 
działania świetlic – centrum Gliwic) w formie:

1. Świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z pro-
blemami alkoholowymi, których program obejmuje: 
a) sporządzanie diagnozy indywidualnej dziecka i jego sytuacji rodzinnej 
i szkolnej,
b) prowadzenie zajęć zgodnie z programem dla całej grupy dzieci,
c) przygotowanie i realizację indywidualnych programów rozwojowo-
terapeutycznych dla dzieci,
d) utrzymanie stałych kontaktów z rodziną dziecka w celu diagnozy 
sytuacji rodzinnej,
e) rozwiązywanie problemów rodzinnych, współpracę dotyczącą po-
stępów dziecka w socjoterapii, prowadzenie zajęć grupowych dla ro-
dziców,
f) dożywianie dzieci,
g) zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu,
h) współpracę z instytucjami (gminna komisja rozwiązywania proble-
mów alkoholowych, szkoła, ośrodek pomocy społecznej, sąd rodzinny 
itp.), które mogą pomóc rodzinie w rozwiązywaniu problemów dziecka 
i rodziny,
i) prowadzenie zajęć przez wykwalifikowaną kadrę,
j) prowadzenie dokumentacji pracy z dzieckiem i rodziną,
k) prowadzenie dokumentacji pracy świetlicy. 

2. Świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin  
z problemami alkoholowymi, których program obejmuje:
a) zorganizowanie stałej i systematycznej współpracy z rodziną  
dziecka,
b) organizowanie czasu wolnego dziecka, prowadzenie zajęć tema-
tycznych,
c) prowadzenie pracy z grupą poprzez jej planowanie w zespole pra-
cowników,
d) prowadzenie edukacji ogólnej dotyczącej kształtowania mechanizmów 
obronnych i postaw dzieci i młodzieży wobec trudnej rzeczywistości,
e) pomoc dziecku w radzeniu sobie z życiowymi problemami, kryzysami 
(rodzinnymi, szkolnymi, związanymi z relacjami z rówieśnikami),
f ) prowadzenie dokumentacji pracy z dzieckiem,
g) prowadzenie dokumentacji pracy świetlicy,
h) prowadzenie indywidualnych spotkań z dziećmi, organizowanymi 
poza pracą z grupą,
i) prowadzenie stałej szeroko pojętej opieki wychowawczej nad  
dziećmi, 
j) zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu.

Priorytetowo traktowane będą oferty realizujące program świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

VI. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
zadania wynosiła:
• w roku 2009 – 243 480,00 zł,
• w roku 2010 – 262 974,00 zł.

VII. Wysokość środków publicznych planowanych na dodatkową 
realizację ww. zadania w roku 2010 wynosi 50 000,00 zł.

VIII. Terminy i warunki realizacji zadania:
1) Termin realizacji zadania – od  marca do grudnia 2010 r. 
2) Termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 31 grudnia 2010 r.
3) Termin rozliczenia udzielonej dotacji (w formie sprawozdania końco-
wego) – 30 dni od zakończenia realizacji zadania.
4) Termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji - 14 dni od określonego 
w umowie dnia wykonania zadania.
5) Z budżetu miasta mogą być dotowane tylko zadania publiczne reali-
zowane na terenie miasta Gliwice, na rzecz jego mieszkańców. 
6) Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zadania  
z zakresu profilaktyki  rozwiązywania problemów alkoholowych mogą 
być przeznaczone wyłącznie na wydatki związane z realizacją zadania  
i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
a) realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta Gliwice z innego 
tytułu,
b) deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c) zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji,
d) zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów Ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych,
e) działalności politycznej, religijnej, gospodarczej.

IX. Termin i warunki składania ofert:
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu ofert jest złożenie bądź przesła-
nie do 30 dni od ogłoszenia konkursu, tj. do 1 marca 2010 r., do godz. 
16.00, oferty zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(DzU nr 264, poz. 2207) do biura podawczego UM Gliwice, na adres:  
44 -100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą 
liczy się data wpływu do UM Gliwice).
2. Na wniosku oferty winna być zamieszczona informacja: „Oferta na 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta 
Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych w roku 2010” oraz należy podać nazwę zadania: „Prowadzenie 

świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i 
młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi (obszar działania świetlic 
centrum Gliwic)”.

3. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumie-
niu  art. 9 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie   
w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty,
2) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub 
inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie 
osób go reprezentujących,
3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub 
rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok,
4) umowy partnerskie – w przypadku realizacji projektu z partnerem, 
5) oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu z prawa otrzymania 
dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (DzU z 2005 r. nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).
Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą. Wszystkie 
kopie załączonych dokumentów muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem oraz opisane datą sporządzenia uwiarygodnienia i podpi-
sane przez osobę upoważnioną.

X. Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej:
1) Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2) Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie z kry-
teriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3) Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4) W przypadku realizacji projektu z partnerem do oferty należy dołączyć 
umowy lub oświadczenia współpracy z tym partnerem.
5) Oferta winna zawierać wszystkie wymagane załączniki.
6) Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.
7) Złożenie oferty nie jest  równoznaczne z otrzymaniem dotacji.

XI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru  
oferty: 
1) Oferty złożone do konkursu, prawidłowe pod względem formalnym, 
będą rozpatrywane przez komisję konkursową.
2) Komisja konkursowa nie rozpatruje ofert, których zakres działania nie 
jest zgodny z zadaniem określonym w konkursie.
3) Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia.
4) Rozpatrzenie ofert przez komisję konkursową nastąpi do 14 dnia od 
upływu ich składania. 
5) Decyzję o udzieleniu dotacji podejmie prezydent miasta Gliwice  
w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 
6) Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
7) Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje kosztorysu 
objęte dofinansowaniem z budżetu miasta Gliwice.
8) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
9) Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w Gliwicach oraz publikację w Miejskim Serwisie Informacyjnym 
i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
30 dni od daty podjęcia decyzji przez prezydenta miasta Gliwice. 
10) O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisem-
nie.
11) Prezydent miasta Gliwice zastrzega sobie możliwość: 
• odwołania konkursu bez podania przyczyny,
• negocjowania z oferentami wysokości dotacji, terminu realizacji 

zadania oraz zakresu rzeczowego zadania,
• wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finansowych prze-

znaczonych na realizację zadania.

XII. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane będą 3 główne 
kryteria:
1) Ocena możliwości realizacji zadania przez oferenta. 
2) Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania w odnie-
sieniu do zakresu rzeczowego zadania.
3) Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 
w szczególności ocenie podlegać będzie:
a) zawartość merytoryczna oferty (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
b) zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania (ocena w skali 
od 0 do 3 punktów), 
c) możliwości organizacyjne, tzn. posiadane możliwości realizacji zada-
nia – zasoby kadrowe, rzeczowe (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
d) doświadczenie w realizacji podobnych zadań (ocena w skali od 
0 do 3 punktów),
e) ocena kosztów kalkulacji pod kątem celowości (ocena w skali od 
0 do 3 punktów),
f ) ocena kosztów kalkulacji pod kątem oszczędności wykorzystania 
oraz efektywności wykonania (ocena w skali od 0 do 3 punktów),
g) udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania (ocena 
w skali od 0 do 3 punktów),
h) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w latach 
ubiegłych (ocena w skali od 0 do 3 punktów).
Priorytetowo traktowane będą oferty – realizujące program świetlicy 
socjoterapeutycznej (2 punkty).
Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca do otrzymania 
dotacji wynosi 14.

XIII. Zasady przyznawania dotacji:
1) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
2) Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji w wyso-
kości innej niż wnioskowana jest korekta kosztorysu projektu.
3) Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania, z zachowaniem formy pisemnej, według 
wzoru określonego w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207).
4) Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawienia po zakończe-
niu zadania szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z jego wykonania, zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wy-
konanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (DzU nr 264, poz. 2207).

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32-238-55-33.

otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice w zakresie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2010.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Zakres obowiązków:
• nadzorowanie pionu sportowo-wypoczynko-

wego,
• kierowanie zespołami organizacji imprez  

i wyszkolenia sportowego,
• opracowywanie planów imprez sportowych, 

rekreacyjnych i turystycznych,
• organizowanie i prowadzenie współpracy 

z instytucjami i organizacjami w dziedzinie 
kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki,

• organizowanie zajęć, zawodów, imprez spor-
towych, rekreacyjnych, wypoczynkowych, 
turystycznych i integracyjnych,

• współpraca z klubami sportowymi i innymi 
organizacjami i stowarzyszeniami, działającymi 
na terenie miasta Gliwice, w zakresie progra-
mowo-metodycznym i szkoleniowym kadry 
instruktorskiej i trenerskiej i wspieranie ich,

• pomoc organizacyjna, infrastrukturalna i sprzę- 
towa dla klubów realizujących zadania z za-
kresu kluczowych założeń strategii miasta 
Gliwice,

• współpraca w zakresie organizacji zgrupowań 
sportowych, wyjazdów i startów w zawodach 
reprezentacji miasta Gliwice,

• opracowywanie programów, budżetów i re-
gulaminów planowanych imprez.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• wykształcenie kierunkowe w zakresie kultury 

fizycznej, w tym podyplomowe, 
• 10-letni staż pracy, w tym w administracji sa-

morządowej (dowolny czas),
• co najmniej 5-letnie doświadczenie w organi-

zacji i prowadzeniu imprez sportowych,
• doświadczenie w pracy wychowawczej i szko-

leniu sportowym dzieci i młodzieży,
• uprawnienia instruktorskie w zakresie kultury 

fizycznej,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• niekaralność za przestępstwa umyślne,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie  

na określonym stanowisku,
• prawo jazdy kat. B.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość ustaw: o bezpieczeństwie imprez 

masowych z 20 marca 2009 r., DzU nr 62,  
poz. 504, o kulturze fizycznej z 18 stycznia  
1996 r., DzU nr 25, poz. 113 tekst jednolity,  
o sporcie kwalifikowanym z 29 lipca 2005 r., 
DzU nr 155, poz. 1298;

• umiejętność obsługi komputera, w tym  
MS Word, MS Excel, poczta elektroniczna.

Wymagane dokumenty:
• życiorys,
• list motywacyjny,
• kopia dokumentu potwierdzającego wykształ-

cenie (dyplom),
• kwestionariusz osobowy (do pobrania na stro-

nie TUR – Gliwice),
• kopie innych dokumentów potwierdzających 

posiadane kwalifikacje i umiejętności,

• kserokopie dokumentów potwierdzających 
uprawnienia i ukończenie szkoleń,

• aktualne zaświadczenie o niekaralności za 
przestępstwa umyślne,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systema-
tyczność, odporność na stres, komunikatywność, 
łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność 
współpracy w grupie, wysoki poziom kultury 
osobistej. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
w siedzibie TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypo-
czynku lub przesłać pocztą (liczy się data stem-
pla pocztowego) do 18 lutego 2010 r. do godz. 
15.00 z dopiskiem: „Konkurs na wolne kierowni-
cze stanowisko urzędnicze zastępcy dyrektora  
ds. sportu i wypoczynku”. Aplikacje, które wpłyną 
po tym terminie, nie będą rozpatrywane.

Publikacja listy kandydatów spełniających wyma-
gania formalne nastąpi do 22 lutego 2009 r. na 
stronie Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Cen-
trum Sportu i Wypoczynku. Planowany termin 
przeprowadzenia testu sprawdzającego wiedzę 
merytoryczną z zakresu ustaw: o bezpieczeń-
stwie imprez masowych z 20 marca 2009 r., DzU,  
nr 62, poz. 504, o kulturze fizycznej z 18 stycznia 
1996 r., DzU 1966 nr 25 poz. 113 tekst jednolity,  
o sporcie kwalifikowanym z 29 lipca 2005 r., DzU 
nr 155, poz. 1298 to 23 lutego 2010 r. o godz. 10.00  
w sali konferencyjnej Leśnego – Centrum Sportu  
i Wypoczynku w Gliwicach, ul. Toszecka 137.

Kandydaci, którzy pozytywnie zaliczą test spraw-
dzający, zostaną powiadomieni telefonicznie i do-
puszczeni do rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowy 
odbędą się bezpośrednio po ogłoszeniu wyników 
testu sprawdzającego. Informacja o wyniku nabo-
ru będzie umieszczona na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu 
i Wypoczynku do 26 lutego 2010 r.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list moty-
wacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu pracy zawodowej), po-
winny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych za-
wartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia przyjęcia podlegają 
zniszczeniu.

Lista kandydatów spełniających wymagania for-
malne określone w ogłoszeniu naboru oraz infor-
macja o wynikach naboru zostanie opublikowana 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i TUR 
Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-12-56, faks  
+48 32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania: audytów energetycznych, 
projektów budowlanych i wykonawczych termomodernizacji  
i modernizacji budynków w Gliwicach:
1. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17;
2. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1;
3. Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 
ul. Bojkowska 20
oraz przygotowania kompletnych wniosków o dofinansowania 
powyższych zadań ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania archi-
tektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: część I – 2 miesiące od daty 
zawarcia umowy; 
część II – 2 miesiące od daty zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na 
poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu  
dokonywania oceny spełniania tych warunków:.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza  
i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, 
w szczególności doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał należycie 
co najmniej 1 zadanie projektowe o podobnym charakterze  
i złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamó-
wienia, tj. wykonał co najmniej 1 dokumentację projektową 
termomodernizacji obiektu budowlanego z wykonaniem 
audytu energetycznego o łącznej wartości nie mniejszej niż  
20 000,00 zł (brutto);
w przypadku podmiotów działających wspólnie doświad- 
czenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał 
techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują 
lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia, w szczególności potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-
fikowany personel z uprawnieniami w zakresie projektowania 
obiektów budowlanych bez ograniczeń o specjalnościach: ar-
chitektonicznej, instalacji i urządzeń cieplnych, instalacji elek-
trycznej, który przynależy do odpowiedniej Izby Architektów 
lub Inżynierów Budowlanych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja 
ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia speł-
niania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-

wienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu, a także zakresu wykony-
wanych przez nie czynności, oraz informacji o podstawie do 
dysponowania tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, potwierdzające, że 
osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych również wykonywanych usług w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ 
oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, że usługi te 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia nie-
podlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na pod-

stawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2  
do SIWZ,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw 
do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie  
art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-
wego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji wła-
ściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo-
łeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płat-
ności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia wa-
runków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmio-
tów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone powyżej dotyczące 
tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu,

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert;

b) jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w ppkt. a), zastępuje się je 
dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed no-
tariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. Dokumenty 
te muszą być wystawione nie wcześniej niż w terminach okre-
ślonych w ppkt. a).
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 
50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 12.02.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 12.02.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 147, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najko-
rzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 28.01.2010 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy sta-
nowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja oraz modernizacja budynków  
Przedszkola Miejskiego nr 16, Szkoły Podstawowej nr 23 i Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności w Gliwicach – wykonanie dokumentacji projektowych.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62  
ogłasza nabór na wolne kierownicze stanowisko  

urzędnicze zastępcy dyrektora ds. sportu i wypoczynku

PRZETARGIOFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom po-

zarządowym oraz grupom nieformalnym,
• poradnictwo dla organizacji pozarządowych 

o profilu kulturalnym i grup nieformalnych 
w zakresie prowadzenia ich działalności, 
pozyskiwania funduszy, przygotowywania 
wniosków grantowych (dot. pracy w filii GCOP 
przy ul. Studziennej 6),

• udział w organizowaniu i prowadzeniu spo-
tkań i szkoleń dla organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów zainteresowanych działalno-
ścią III sektora,

• pośrednictwo pracy wolontarystycznej 
oraz doradztwo i prowadzenie szkoleń dla 
wolontariuszy (dot. pracy w filii GCOP przy  
ul. Zwycięstwa 1).

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 

2-letnim doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość oferty kulturalnej miasta Gliwice 

(dot. pracy w filii GCOP przy ul. Studziennej 6),
• dobra obsługa komputera,
• znajomość Programu Współpracy Miasta 

Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi,
• kandydaci powinni posiadać pełną zdolność 

do czynności prawnych, korzystać z pełni 
praw publicznych, być nieskazani prawomoc-
nym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwa 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwa skarbowe oraz cieszyć się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdol-

ności organizacyjne, umiejętność współpracy, 

• mile widziane doświadczenie w działalności  
w organizacji pozarządowej lub wolontariacie.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na 

stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl  
w dziale Aktualności/Praca w GCOP/Druki 
do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających 
posiadane doświadczenie zawodowe i kwa-
lifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie inter-
netowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktu-
alności/Pracaw GCOP/Druki do pobrania).

Miejsca pracy: 
Filie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych – Centrum Organizacji Kulturalnych „Pereł-
ka” przy ul. Studziennej 6, Centrum Wolontariatu 
przy ul. Zwycięstwa 1.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandy-
datów powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dyrektor informuje o możliwości zwiększenia  
w przyszłości wymiaru zatrudnienia do pełnego 
etatu.
Zatrudnienie w Centrum Wolontariatu planowa-
ne jest od 1 kwietnia 2010 r.

Dokumenty należy składać do 10 lutego 2010 r. 
do godz. 20.00 w głównej siedzibie Gliwickie-
go Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. Dokumenty 
złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,  
ul. Jagiellońska 21 ogłasza nabór na stanowiska:

• podinspektora w wymiarze 3/4 etatu w Centrum Organizacji Kulturalnych  
przy ul. Studziennej 6

• podinspektora w wymiarze 1 etatu w Centrum Wolontariatu  
przy ul. Zwycięstwa 1
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remon-
tów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru  
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-12-56, faks  
+48 32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 40 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Modernizacja terenu sportowo-rekreacyjnego przy budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 12 w Gliwicach, ul. Kopernika 63, 44-100 Gliwice
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu robót:
1. roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne;
2. roboty odwadniające: wykonanie drenażu francuskiego z sączkiem perfo-
rowanym oraz odwodnień liniowych;
3. wykonanie następujących obiektów sportowych:
• boisko do piłki ręcznej o wym. 1800 x 3300 cm o nawierzchni poliuretanowej,
• boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej,
• boisko do koszykówki o wym. 1700 x 3000 cm,
• boisko do piłki siatkowej o wym. 1300 x 2400 cm,
• bieżni prostej 100 m pięciotorowej o nawierzchni szutrowej,
• skocznia w dal o nawierzchni poliuretanowej wraz z zeskocznią,
• rzutnia do pchnięcia kulą o nawierzchni szutrowej wraz z kręgiem rzutu,
• boisko do siatkówki plażowej o wymiarach 1400 x 2200 cm;
4. wykonanie ciągów pieszych z kostki brukowej wraz z montażem ławek  
i koszów na śmieci;
5. rekultywacja terenów zielonych – wykonanie trawników dywanowych z rolki;
6. wykonanie powykonawczego operatu geodezyjnego;
7. wywóz i utylizacja odpadów. 
Inne wymagania:
• przy przygotowywaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czyn-

nych obiektach oświatowych,
• wykonanie rekultywacji terenów zielonych – trawa z rolki.
Założenia do harmonogramu terminowo-rzeczowo-finansowego:
• harmonogram terminowo-rzeczowo-finansowy należy opracować  

w rozbiciu na 4 kolejno następujące po sobie miesięce bez określania lat 
i nazw miesięcy,

• w przypadku przedłożenia harmonogramu terminowo-rzeczowo-finanso-
wego z podaniem lat i nazw miesięcy zamawiający uzna, że wykonawca 
określił liczbę kolejno następujących po sobie miesięcy liczonych od daty 
zawarcia umowy.

Wymagany okres gwarancji i rękojmi.
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji i rękojmi na  
co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru robót. 
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.00-8 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie budowy 
obiektów sportowych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.13.00-8 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie budowy 
wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu pod budowę
kod CPV: 45.34.00.00-2 – nazwa: Instalowanie ogrodzeń, płotów i sprzętu 
ochronnego
kod CPV: 45.23.32.60-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie dróg pieszych
kod CPV: 45.26.23.50-9 – nazwa: Betonowanie bez zbrojenia
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udzie-
lenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wyko-
nania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:.
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświadczenie 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, w szczególności doświad-
czenie zawodowe: Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, polegających 
na budowie lub modernizacji obiektów sportowych o nawierzchniach sztucz-
nych o wartości nie mniejszej niż 700 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie doświadczenie podlega 
sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał techniczny 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą 
dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w szczególno-
ści potencjał kadrowy: Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz przynależącego 
do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń sanitar-
nych oraz przynależącego do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomiczna 
i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie  
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach  
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełniania warun-
ków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o treści 

ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobam,i o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, potwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem doku-
mentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepodlegania 
wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24  

ust. 1 ustawy Pzp, o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia  
w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania  
ofert; a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego po-
twierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział  
w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej, dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz 

właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert,

b) jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w ppkt. a), zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, odpowiednio 
miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania; dokumenty te muszą być wystawione nie wcześniej 
niż w terminach określonych w ppkt. a). 
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym o zamówienie 
mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 20 000,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 15.02.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 15.02.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 254, piętro 2.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy 
ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty  
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 22.01.2010 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy: Warunki dokonania zmiany umo- 
wy określa wzór stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 – modernizacja boisk szkolnych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przeprowadzanie zmian organizacyjno-własnościowych placówek opieki 

zdrowotnej,
• określanie kierunków przekształceń organizacyjnych i prywatyzacyjnych 

placówek opieki zdrowotnej.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku prawo,
2. minimum rok stażu pracy w placówkach służby zdrowia lub administracji 

samorządowej,
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera, 
5. znajomość przepisów ustaw: o zakładach opieki zdrowotnej, o samorządzie 

gminnym, o samorządzie powiatowym, o finansach publicznych, Kodeks 
postępowania administracyjnego.

Cechy charakteru:
umiejętność pracy w zespole, dokładność, systematyczność, odpowiedzialność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskie-

go w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie  
podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 lutego 2010 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 18 lutego 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyj-
nych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 16 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji  
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/6/10/ZD-1 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych  
w niepełnym wymiarze czasu pracy (3/5 etatu)

• doradca finansowo-ubezpieczeniowy – wykształcenie średnie; doradztwo 
w zakresie finansów i ubezpieczeń, obsługa klienta w biurze i w terenie, 
pracodawca zapewnia szkolenia, wymagania: komunikatywność, chęć do 
pracy i rozwoju;

• kierowca autobusu – wykształcenie: brak wymagań, prowadzenie au-
tobusu w obsłudze linii komunikacji miejskiej oraz prowadzenie kontroli 
biletowej wsiadających do autobusu pasażerów, prawo jazdy kat. D, kurs 
na przewóz osób;

• kierownik budowy robót mostowych – wykształcenie wyższe, robo-
ty związane z budową mostów i tuneli; uprawnienia mostowe, prawo  
jazdy kat. B, miejsce pracy: województwo śląskie i województwa  
ościenne; 

• mechanik samochodów ciężarowych – naprawa samochodów cięża-
rowych, umiejętność spawania, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Knurów;

• projektant – informatyk – grafik – wykształcenie: brak wymagań, pro-
jektowanie mebli, znajomość programów graficznych (Adobe Photoshop; 
programy 3D), umiejętność obsługi stron internetowych; 

• specjalista do spraw marketingu – pozyskiwanie i obsługa klientów 
firmy w zakresie usług cięcia laserem, wykształcenie wyższe lub śred-
nie, prawo jazdy kat. B, znajomość zagadnień technicznych, obsługa 
komputera, doświadczenie w branży przemysłowej z zakresu obróbki  
materiałów mile widziane, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Restauracja McDonald’s w Gliwicach,  
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98  

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restau-
racji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy  
w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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NIERUCHOMOŚCI

1. Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, Gliwice.

2. Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę 
1285, obręb Nowe Miasto, dla której w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach prowadzona jest księga wieczysta  
nr KW GL1G/00031807/0.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy 
ul. Jana Długosza 2 w obrębie Nowe Miasto, obejmu-
jąca działkę nr 1285 o pow. 0,0484 ha, zabudowana 
budynkiem o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej 
401,57 m². Budynek w zabudowie bliźniaczej. Działka 
o kształcie regularnym, ukształtowanie terenu płaskie. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio 
od ul. Jana Długosza. W bliskim sąsiedztwie zabudowa 
mieszkaniowa (kamienice) w zabudowie zwartej wraz 
z lokalami użytkowymi na kondygnacji parterowej 
budynków oraz zabudowa użyteczności publicznej. 
Stan techniczny budynku – do remontu.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z jego przedmio-
tem i stanem nieruchomości w terenie. Nierucho-
mość zostanie udostępniona do oględzin 9 marca  
2010 r. w godz. 14.30 – 15.00 oraz 26 marca 2010 r. 
w godz. 14.00 – 14.30.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości:
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób 
trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta obejmującego Centrum  
i Śródmieście, tzw. centralne tereny miasta (uchwa-
ła nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Jana Długosza, obejmujący działkę nr 1285, 
obręb Nowe Miasto, oznaczony jest symbolem 

40 MW – co oznacza: tereny mieszkaniowo-usłu-
gowe o wysokiej intensywności zabudowy.

Przedmiotowy teren objęty jest w całości zasięgiem 
Strefy „B3” – pośredniej ochrony konserwatorskiej. Bu-
dynek objęty jest ochroną konserwatorską na mocy 
prawa miejscowego, natomiast nie jest wpisany do 
rejestru zabytków województwa śląskiego.
Określenie technicznych warunków podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz zapewnienie dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 059 121 zł
Minimalne postąpienie: 10 600 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.) nieruchomość jest zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 13 kwietnia 2010 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

8. Wadium:
Wadium w wysokości 106 000 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznacze-
niem „Przetarg ustny nieograniczony, nieruchomość 
zabudowana przy ul. Jana Długosza 2”. Wadium winno 

być uznane na rachunku gminy najpóźniej 7 kwietnia 
2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• w przypadku uczestnika, który wygra przetarg  

– zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości;
• w przypadku pozostałych uczestników – zwrotowi 

na wskazane konto bankowe w terminie do 3 dni 
od rozstrzygnięcia przetargu;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości, nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie przed otwarciem przetargu 
komisji przetargowej dowodu wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego 
lub sporządzone w obecności pracownika Urzędu 
Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby fi-
zycznej;

• aktualny (wydany w ciągu 3 miesięcy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane 
w ciągu 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

Jeżeli nieruchomość chcą nabyć małżonkowie, do do-
konywania czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym 
zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący członkami 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego zobowiązani 
są przedłożyć przed spisaniem notarialnej umowy 
sprzedaży zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-4345/09  
z 7 sierpnia 2009 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zm).
10.2. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomo-
ści oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.
10.3. Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego uchwałą 
Rady Miejskiej nr XXV/819/2009 z 4 czerwca 2009 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Długo-
sza 2 w obrębie Nowe Miasto, obejmującej działkę  
nr 1285, stanowiącej własność miasta Gliwice oraz zgod-
nie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
4345/09 z 7 sierpnia 2009 r. zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-4832/09 z 3 listopada 2009 r. 
10.4. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
10.5. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w zakładce Ogłoszenia 
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
10.6. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwo-
łania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU  
nr 261, poz. 2603 ze zm.).
10.7. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września  
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 
z 2004 r. nr 207. poz. 2108 ze zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)

ogłasza
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  

zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice
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Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), a także 
na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawia-
damiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projek-
tów miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko  
od 11 lutego do 3 marca 2010 r., w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21), w następujący sposób:
• w poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 – 12.00
• we wtorki i środy – w godz. 12.00 – 16.00
• w czwartki – w godz. 13.00 – 17.00
 w pokoju nr 550 (V piętro) – dla projektów: a), b)

 w pokoju nr 510 (V piętro) – dla projektu: c)
• soboty i niedziele – w godz. 10.00 – 12.00
 w Biurze Obsługi Interesantów – parter

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi  
w ww. projektach planów miejscowych odbędzie się 
25 lutego 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
sala 146 (I piętro) o godz. 15.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do prezydenta 
miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 24 marca 2010 r.
Uwagi mogą również dotyczyć prognoz oddziaływania  
na środowisko. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest prezydent miasta Gliwice.

INFORMACJE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu  

obejmującego dzielnice Sikornik i Trynek (uchwała nr XVIII/466/2004 z 25 marca 2004 r.),
b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu  

obejmującego dzielnicę Stare Gliwice (uchwała nr XVIII/476/2004 z 25 marca 2004 r.),
c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu  

obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ (uchwała nr XVIII/467/2004 z 25 marca 2004 r.)

O G ŁO S Z E N I E
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 8/2010 do 12 lutego 2010 r.

Pełna treść wykazu znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32-238-54-09, faks: 32-231-99-01,  
www.um.gliwice.pl, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32-239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Maja Lamorska, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32-238-54-09, 
e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka), Bogusława Masternak (publicystyka),  Anna Roessler (publicystyka),  
Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32-231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl; współpraca: Anna Łazarczyk.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

► Rynek 12, lokal nr II, pow. 249,72 m2, 3 pomieszczenia i 3 WC na I pię-
trze, 6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 471 000 zł 
Wadium: 123 550 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 22 lutego 2010 r.

►	 Rynek 12, lokal nr I, pow. 99,23 m2, 6 pomieszczeń (w tym 2 sanitarne); 
piwnica o powierzchni 23,27 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 179 500 zł 
Wadium: 59 000 zł

Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 22 lutego 2010 r.

Lokale na sprzedaż

użytkowe

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 224 429,40 zł
Wadium: 22 450,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2250,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest niezabudowana, ma kształt 
regularny, trapezowy. Teren płaski. Nieruchomość jest nieogrodzona. Sąsiedz-
two nieruchomości stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej intensywności 
zabudowy. Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, woda, gaz i kanalizacja. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio od ul. Tarnogórskiej, 
drogą asfaltową. Na działce znajdują się pozostałości obiektu budowlanego. 
Nowonabywca zobowiązany zostanie do wyburzenia wskazanych obiektów 
we własnym zakresie.
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 8 lipca 2004 r. działka nr 27, obręb Podlesie, położona jest w strefie 
oznaczonej symbolem:

TMJ – co oznacza tereny mieszkaniowe,  
TU – co oznacza tereny zabudowane inne.

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawowym 
jest zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, szeregowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 lutego 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 

decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 23 lutego 2010 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis księgi wieczystej.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczono na stronie www.um.gliwice.pl w zakład-
ce Ogłoszenia i Komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wysokość 
czynszu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3238/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 1 marca 2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 1 marca 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następu-
jących dokumentów, w przypadku:
• spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
• spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działal-

ności gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich 
reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsa-
mości, natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-

minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w ciągu 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/239-12-74.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1 marca 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali 146, rozpocznie się I ustny przetarg na 
zbycie prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej, obejmującej działkę  
nr 27, obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, Bi, RIVb”, ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych obejmują-
cych działki 18, 19, 26/2, 29, obręb Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 53125, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na usytuowanie działki w strefie oddziaływania 03/TKD/G – ul. Tarno-
górskiej, obowiązuje zakaz sytuowania nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od zewnętrznej krawędzi jezdni, oraz bliżej 
niż 6 m, licząc od linii rozgraniczających ulicy (w tym poszerzenia). Ze względu na wskazane ograniczenia nie ma możliwości 
przeznaczenia ww. działki pod zabudowę mieszkaniową i usługową.

5 marca 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego 

na wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

ul. Staromiejska 4B – pow. 190,74 m2

Termin przetargu: 18 lutego 2010 r. godz. 10.00

1.  O godz. 12.00 rozpocznie się IV nieograniczo-
ny ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
19 lipca 2101 r. 22/100 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1  
o pow. 223,52 m2, składającego się z 7 pomieszczeń,  
3 toalet i korytarza położonych na parterze oraz  
7 pomieszczeń, 2 WC i 2 korytarzy położonych 
w piwnicy. Lokal mieści się w budynku, składającym 
się z 6 lokali użytkowych, położonym na działkach 
nr 739, 740, obręb Sikornik o pow. 1685 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00059683/6. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 22/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota właścicieli lokali użytkowych. 

W I, II i III przetargu, które się odbyły się 2 września  
2009 r., 26 października 2009 r. i 18 grudnia 2009 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Pomiędzy współwłaścicielami nieruchomości została 
ustanowiona umowa o ustalenie sposobu korzystania  
z nieruchomości wspólnej Rep. A nr 6087/2006. Zgodnie 
z paragrafem 2. tej umowy właściciele lokali: „ustalają 
sposób korzystania z nieruchomości wspólnej objętej 
KW GL1G/00059683/6 w zakresie części wspólnych bu-
dynku znajdującego się na działce 740 w ten sposób, że 
każdoczesny właściciel lokalu użytkowego nr III będzie 
wyłącznie korzystać z części wspólnych budynku, stano-
wiących część dachu znajdującego się nad tym lokalem, 
oraz ścian zewnętrznych przylegających wyłącznie do 
tego lokalu i ponosić wyłącznie koszty związane z utrzy-
maniem oraz eksploatacją tej części budynku i nie będzie 
partycypować w kosztach związanych z utrzymaniem 
i eksploatacją pozostałych części wspólnych budynku 
znajdujących się na działce nr 740 ani nie będzie z nich 
korzystać, z wyjątkiem wspólnych ścian wewnętrznych 
między lokalem nr III a resztą budynku i działki 740, 

odnośnie do których prawa i obowiązki rozliczane będą 
zgodnie z udziałami, a także z wyjątkiem rozliczenia wody 
i kanalizacji, które rozliczane będą zgodnie z udziałami 
w nieruchomości wspólnej związanymi z wyodrębnio-
nymi lokalami, przy czym koszty wywozu nieczystości 
właściciel każdego lokalu ponosić będzie we własnym 
zakresie, a ponadto każdy właściciel lokalu użytkowe-
go nr III udostępni włazy do kanałów ciepłowniczych  
w przypadku remontu lub naprawy instalacji centralnego 
ogrzewania i będzie utrzymywać w czystości teren wokół 
tego lokalu. Strony ponadto postanawiają, że koszty 
ubezpieczenia lokali ponosić będą właściciele tych lokali 
we własnym zakresie”.
Cena wywoławcza nieruchomości: 250 600,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 15 259,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 18 615,98 zł
Wadium: 25 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2510,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
22 lutego 2010 r. w godzinach od 12.00 do 12.20.

2. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 1 grudnia 2098 r. 37/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Dąbrowskiego 57 (I piętro)  
o pow. 89,91 m2, składającego się z 3 pokoi, kuchni, ła-
zienki z WC, komórki i przedpokoju. Lokal mieści się w bu-
dynku składającym się z 30 lokali mieszkalnych i 2 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 791, obręb Zatorze, 
o pow. 1106 m2, zapisanym w KW GL1G/00032083/5.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 37/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 

obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 18 grudnia  
2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 213 200,00 zł,  
w tym:  
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 2322,25 zł  
+ 22% VAT, tj. 2833,15 zł
Wadium: 21 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 2140,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
12 lutego 2010 r. w godzinach od 14.40 do 14.55.

3. O godz. 14.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 4 kwietnia  
2102 r. 168/10.000 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy 
Polarnej 50, 54 (parter) o pow. 96,71 m2, składające-
go się z sali sprzedaży, korytarza, biura, WC, pomiesz-
czenia gospodarczego, 2 magazynów. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 90 lokali mieszkalnych  
i 8 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, obręb Kopernik, o pow. 
2069 m2, zapisanym w KW GL1G/00047710/8. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 168/10.000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
W I i II przetargu, które odbyły się 8 września i 8 grudnia 
2009 r., nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 174 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1281,50 zł  
+ 22% VAT, tj. 1.563,43 zł

Wadium: 17 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1740,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
19 lutego 2010 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

4. O godz. 14.30 rozpocznie się III nieograniczo-
ny ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 4 kwietnia 2102 r. 534/10.000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Gwiazdy Polarnej 50, 54 (X piętro – poddasze) 
o pow. 308,22 m2, składającego się z 14 pomieszczeń, 
8 sanitariatów i korytarza. Lokal mieści się w budynku, 
składającym się z 90 lokali mieszkalnych i 8 lokali użyt-
kowych, położonym na działkach nr 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, obręb Kopernik, o pow. 2069 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00047710/8. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 534/10.000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I i II przetargu, 
które odbyły się 8 października oraz 8 grudnia 2009 r., 
nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 261 500,00 zł,  
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 4073,25 zł  
+ 22% VAT, tj. 4969,37 zł
Wadium: 26 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 2620,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
19 lutego 2010 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla 
osób indywidualnych. Park wokół wieży jest otwar-
ty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
i święta od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. 
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 5 lutego: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 7 lutego: „Księżniczka czardasza” (17.00)
q 9 lutego: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 12 lutego: recital Michała Bajora – Piosenki Marka 

Grechuty i Jonasza Kofty (19.00)
q 13 lutego: WALENTYNKI W GTM – „Hello, Dolly” (18.30)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro), 
www.amok.gliwice.pl

q 4 lutego: „Tybetańska Księga Umarłych” (16.15, 
18.15, 20.15), „Każdy myśli swoje” (18.30), „Plaże 
Agnes” (20.00)

q 5-10 lutego: „Biała wstążka” (15.30, 20.00), „Parnas-
sus” (18.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 9 lutego: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wy-

kład „Kategoria OBCEGO w kulturze. Globalizacja 
współczesnego świata a tolerancja wobec inności. 
Emigracje” + film „Spotkanie”   

q 5 marca: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy I – III) – wy-
kład „Jak zostać mistrzem? Praca nad samym sobą. 
Mądrości starożytnego świata Chin” + film „Kung 
Fu Panda”

q 10 marca: GIMNAZJA – wykład „Jak my widzimy 
innych, a oni nas? Rola stereotypów narodowych, 
regionalnych w postrzeganiu ludzi/świata” + film 
„Jeszcze dalej niż Północ”  

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współ-

czesnej biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach”

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – do 28 lutego 
będzie nieczynna.

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela  
– od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00), w po-
niedziałki – Palmiarnia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Organizatorem przedsięwzięcia jest Funda-
cja RADAN wespół z Górskim Ochotniczym Po-
gotowiem Ratunkowym. Partnerami festiwalu 
są: Politechnika Śląska oraz samorządy Gliwic  
i Szczyrku. – Jako pierwsi w Polsce zaprezentu-
jemy filmy nagrodzone na Banff Mountain Film 
Festival 2009 – najważniejszym festiwalu o te-
matyce górskiej na świecie. Specjalny blok będzie 
poświęcony twórczości Darka Załuskiego, najlep-
szego himalaisty wśród filmowców i najlepszego 
filmowca wśród himalaistów – informują pomy-

Uwaga miłośnicy narciarstwa, 
turystyki i wspinaczki górskiej! 
W najbliższy piątek (5 lutego) 
rusza pierwsza edycja Festiwa-
lu Górskiego WONDÓŁ CHAL-
LENGE. – Będzie to nie tylko 
prezentacja najważniejszych 
filmów o tematyce górskiej, ale 
przede wszystkim spotkania  
z ciekawymi ludźmi oraz pro-
mocja aktywnego i bezpieczne-
go wypoczynku – zapowiadają 
organizatorzy. Miejscem wyda-
rzeń będą Gliwice i Szczyrk. 

GLIWICE – 5 LUTEGO
Centrum Edukacyjno-Kongresowe  

Politechniki Śląskiej, ul. Konarskiego 18b
 godz. 11.00 – projekcja filmów Darka Załuskiego
 godz. 12.30 – projekcja filmów Hybryda Film Studio
 godz. 14.00 i 16.00 – projekcja najnowszych filmów 

z Banff Mountain Film Festiwal
 godz. 19.00 – spotkanie z Krzysztofem Wielickim
 godz. 20.00 – spotkanie z Martyną Wojciechowską

Koszt wejściówki na gliwicką cześć festiwalu wynosi 
15 zł. Bilety można nabyć wcześniej w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) lub w dniu 
wydarzenia w Centrum Edukacyjno-Kongresowym. Miej-
sca można także rezerwować drogą elektroniczną (rezer-
wacje@wondol-challenge.pl). Całkowity dochód ze sprze-
daży biletów zostanie przekazany na Fundację Wspierania 
Alpinizmu Polskiego im. Jerzego Kukuczki.

SZCZYRK – 5 – 7 LUTEGO
Orle Gniazdo, ul. Wrzosowa 28a

W piątkowy wieczór oraz w sobotę będzie można zobaczyć fil-
my o tematyce górskiej oraz nieemitowane dotąd materiały filmowe 
GOPR-u. Zaplanowano także pokazy ratownictwa (jeżeli pogoda do-
pisze – z udziałem helikoptera!) oraz spotkania z gośćmi specjalnymi 
imprezy. Ostatniego dnia WONDÓŁ CHALLENGE (7 lutego), z myślą  
o miłośnikach adrenaliny, organizatorzy przygotowali w Szczyrku 
tzw. blok ekstremalny. Będzie można obejrzeć prezentację technik 
narciarskich Freeride oraz występ Łukasza Dudka – jednego z naj-
bardziej utalentowanych wspinaczy młodego pokolenia. Natomiast 
dla aktywnych i wielbicieli atrakcji outdoorowych zaplanowano „Bieg 
pod górę Mountain Hardware”. Nie zabraknie także atrakcji dla naj-
młodszych. W Orlim Gnieździe wyrośnie bowiem nepalska wioska. 
W sobotę i niedzielę dzieciaki mogą miło spędzić czas pod fachową 
opieką, podczas gdy ich rodzice bezstresowo oddawać się będą fe-
stiwalowym emocjom. 

słodawcy WONDÓŁ CHALLENGE. Podczas imprezy będzie można obejrzeć 
wystawy zdjęć o tematyce górskiej m.in. Martyny Wojciechowskiej z Antarkty-
dy, Jacka Jawienia z zimowej wspinaczki w Himalajach oraz Wojtka Trzcionki  
z trekkingu do bazy pod Mount Everestem. Gośćmi specjalnymi imprezy bę-
dą Krzysztof Wielicki oraz Martyna Wojciechowska. 

Krzysztof Wielicki jest taternikiem, alpinistą i himalaistą, piątym człowie-
kiem na Ziemi, który wspiął się na Koronę Himalajów i Karakorum. Trzy szczy-
ty: Mount Everest, Kanczendzongę i Lhotse zdobył zimą jako pierwszy. Z kolei 
Martyna Wojciechowska to znana dziennikarka i podróżniczka, redaktor na-
czelna magazynów „National Geographic Polska” i „National Geographic Tra-
veler”. Zdobyła sześć szczytów zaliczanych do korony Ziemi, w tym najwyższą 
górę świata – Mount Everest (2006 r.). Jest także autorką książek: „Przesunąć 
horyzont”, „Etiopia. Ale czat!” i „Kobieta na krańcu świata”. (bom)

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.wondol-challenge.pl. 

fo
t. 

J. 
Ja

w
ie

ń


